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Załamanie się wszelkich kontrataków sowieckich. <■ Na środkowym odcinku 
frontu wojska niemieckie wzięty 30 miejscowości.

N owa n ie m ie c k a  broń.
Sof ja, 26 maja. Gareta bułgarska „Stoyo* 

pisze z okazji niemierkiej ofensywy na 
Kerrztr:

„Nowe gatunki niemieckiej broni prze
szły w swej akr teciznośei wszelkie oczeki
wania. linienz niemiecki pc kazał się la- 
kim, jakiego znamy od roku 1939. Słotne 
Fuhrera sprawdziły się: najlepsi robotnicy

Z głównej kwatery Fiihrera 26 moja. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
zakomunikowała w dniu 25 maja:

Operacje w rejonie na południe od Char
kowa rozwinęły się do wielkiej bitwy w 
kctle. Masa trzech armij sowieckich, w tem 
znaczne siły pancerne zostały otoczone. 
Wszystkie próby wytamartia się załamały 
się wśród najcięższych strat nieprzyjacie
la.

Na środkowym odcinku frontu, podczas 
własnych akcyj ofensywnych wzięło ponad 
30 miejscowości. Na południowy wschód 
od jeziora llmeń załamały się loleałne ataki 
nieorzyjaciela.

W Laponji wojska niemieckie I fińskie 
rozbiły w kilkutygodniowych zaciętych 
walkach nieprzyjacielskie siły w składzie 
kilku dywizyj. Przy tej sposobności 99 od
dział kolarzy, mimo najtrudniejszych wa
runków terenowych przełamał zacięcie bro
nione, głęboko rozczłonkowane nieprzyja
cielskie stanowisko bunkrowe.

Nad zatoką Kandalaksza samoloty nur
kowe zniszczyły pewien ważny most kolei 
murmańskiej.

Formacje lotników bojowych obrzuciły 
skutecznie bombami kruszącemi i zapalają- 
u  mi ostatniej nocy pewną bazę lekkich 
brytyjskich morskich sił zbrojnych na po
łudni owem wybrzeżu Anglji.

*
Z główne] kwatery Fuhrera, 2fi maja. Na

czelna komenda niemieckich sit zbrojnych 
komunikuje w dn. 23 maja:

W rejonie dookoła Charkowa załamał się 
całkowicie rozpoczęty w dniu 12 maja so
wiecki kontratak 26 dywizyj strzelców, 
trzech dywizyj kawalerji i 15 brygad pan
cernych wśród najcięższych krwawych I 
materiałowych strat nieprzyjaciela. Nie
miecki kontratak — rozpoczęty w dniu 17 
maja doprowadził na zaplecze najsilniej
szej nieprzyjacielskiej grupy atakującej ! 
przeciął jej linje zaopatrzeniowe. Od dwóch 
dni obecnie wojska niemieckie, rumuńskie 
I węgierskie, wspierane przez znaczne siły  
lotnictwa, przystąpiły na całym froncie do
tychczasowej bitwy obronnej do koncentry
cznego kontrataku.

Na obszarze na południowy wschód od 
Jeziora llmeń nieprzyjaciel kontynuował 
swoje uparte ataki, jednak bez skutku i 
przy ciężkich stratach. Silne własne forma
cje bojowe i myśliwskie zadały nieprzyja
cielowi na polu bitwy i nmeapleczu ciężkie 
szkody.

Jedna odcięta od swych połączeń grupa 
sił Sowietów została zniszczona w kilku- 
dn'owych walkach.

W Laponji lokalny atak niemieckich t 
fińskich wojsk przebiega zwycięsko, 
wieckie straciło 453 samoloty, z togo w w&1- 

W okresie od 14—21 maja lotnictwo so
kach powietrznych zniszczone zostały 342 
samoloty, 65 przez artylerię przeciwlotni
czą, a 26 przez formacje wojska lądowego, 
reszta została zniszczona na ziemi. W tym  
samym okresie czasu na froncie wschod
nim straconych zostało 45 własnych samo
lotów.

6 pułk artylerji przeciwlotniczej uzyskał 
w dniu 22 maja swój 260 zastrzał samolotu 
w kampanii wschodniej.

W Afryce północnej wypad brytyjskich 
sił wywiadowczych został odparty. Niemie
ckie myśliwce zestrzeliły w walkach po
wietrznych dziesięć nieprzyjacielskich sa
molotów.

Pojedyncze brytyjskie samoloty naleciały 
ostatniej nocy na zatokę Niemiecką i pół- 
nocno-rrier liecki teren nadbrzeżny, nie zrzu
cając bomb.

*
Z głównej kwatery Fiihrera 26 maja. Na

potna komenda niemieckich sił zbrojnych 
Komunikuje w dniu 24 maja:

Przez za komunikowane wczoraj kontra- 
**ki w rejonie na południe od Charkowa 
zastały obecnie otoczone znaczne siły so
wieckie. Ich próby wyłamania się pozosta- 

równie bezskuteczne, jak i prowadzone 
Łd zewnątrz ataki odciążające nieprzyja
ciela. Na obszarze na południowy wschód 

Jeziora llmeń załamały się teki* j wczo

raj wszystkie nieprzyjacielskie ataki.
Na terenie na zapleczu frontu wschod

niego wojska węgierskie podczas kilku- 
dniowej akcji zniszczyły pewną silnie u- 
zbrojoną bolszewicką bandę i zdobyły licz
ny sprzęt wojenny.

W Afryce północnej ostrzelane zostały 
artylerią brytyjskie zbiorowiska samocho
dów na południowy wschód od Mechili. 
Niemieckie myśliwce zestrzeliły w walkach

powietrznych nad Marmaryką 15 brytyj
skich samolotów. Jeden własny samolot 
został stracony.

W Anglji zachodniej obrzucono ze dnia 
bombami Ciężkiego kalibru obszary porto
we nad kanałem Bristolskim.

Kapitan Graeve, komendant bataljcnu w 
pewnym pufku strzelców, wyróżnił sic w 
walkach na półwyspie Kercz przez szcze
gólną dzielność.

Wiosenny bój o Charków.
Berlin, 26 maja. „Wielki bój wiosenny w I raieeki sprawozdawca wojenny z dni a 25 

rejonie Charkowa przybiera po dniach I maja walka o Charków nagi* wzięła de- . , , u
najcięższych zmagań, bardzo niekorzystny cydujący obrót. Przez cały .tydzień toczyła . ^ ‘S c ie d n o r t i  
obrót dla bolszewików". Stewa te napisał s e  na wschód i na południe od Charkowa tr;^ ącTl̂ g 7» S71̂  
w dniu 23 maja jeden z niemieckich spra- walka obronna przeciwko wielokrotnej 
wozdawców wojennych. -  „Dotychczas zni
szczono przeszło 560 czołgów bolszewickich, 
a 20 bolszewickich dywizyj strzeleckich 
dzień po dniu odrzucano, wśród bardzo 
krwawych strat dla bolszewików, do ich 
pozycyj wyjściowych. Na północny wschód 
od Charkowa kruszy się coraz bardziej 
przyczółek mostowy po tej stronie Dońca„ 
stanowiący bazę ofensywną Tymoszenki.
Czołgi niemieckie zwolna, lecz tom pewniej 
zadają śmiertelny cios bolszewickim bry
gadom pancernym".

„Ciekawy kraj sprzeczności — czytamy 
dalej w tern sprawozdaniu — promienie 
słońca z niezwykłą siła prażą wysuszony 
teren, poprzecinany głębohiemi jarami. —
Temperatura podnosiła się do 30 stopni,
: ii mi a ledwo oddycha skutkiem niezwykłe
go żaru słonecznego".

„A obecnie — jak pisze inny znowu nie-

I niemieckim froncie na południe od Char 
kowa. W odległości 46 kim. od miasto na- 

i pór bolszewików został ostatecznie wstrzy- 
many dzięki przebojowej sflt niemieckiej 

I broni przeciwpancernej.
1 Bolszewicy wobec tego przenieśli punkt 
ciężkości u a odcinek frontu, ciągnący się 

] na wschód od Charkowa. Lecz podstawa o- 
peracyjna-bolszewików, znajdująca się po
między niemieckim północnym frontem 
donieckim a frontem niemieckim na półno
cno-zachodnim krańcu zagłębia Doniec
kiego była za wąska. Po odniesieniu swych 
pierwszyoh, prze jśeiow> ch  ̂suk*'esów ofen - 
sywnych, bolszewicy rzucił? na odcinek 
walki w rejonie net południe od Charkowa, 
jedną dywizję po drugiej.

Tu leżj decydujący błąd w obliczeniach

Rzeka św. Wawrzyńca.
Kraków, 26 maja. Rzeka św. Wawrzyńca, 

na której jedna z niemieckich łodzi pod
wodnych w zaciętym ataku, przeprowa
dzonym w ciągu dnia, zatopiła trzy alianc
kie statki handlowe, jest najważniejszą 
rzeka Kanady.

7'K:r; VFT7&.

Montrealu mogą płynąć po niej parowce 
do £.50 m głębokości zanurzenia. Z Mont
realu do Górnych Jezior mogą jeszcze pły
nąć po niej statki o głębokości zanurzenia 
3.60 m. Rzeka św. Wawrzyńca łączy się z 
rzeką Hudson przez Kanał Cham plama, 

fpmręmĘrfpemi*

runki do spełnienia. Tak też było w wypad
ku Korczu, gdzie przy pomocy t owej nie
mieckie!:' broni pokonywano największy c- 
pór. Dla floty bolszewickiej, po zamku ę- 
ciu morza Az/oiwsMego, pozostaje ieaynió 
m ożliwość ucieczki do partów banka Jkich".

i planach Tymoszeńki Na flarkę bowiem 
tego słabego odcinka uderzyły od połud* ia 
niemieckie oddziały pancerne. S iły  ue po 
kilkudniowych atakach, dokonywanych w 
kierunku na północ i południowy zachód, 
zamknęły n dniu 22 maja pierścień, osa
czający bolszewików. Tem semeni oćcię c 
oddziały sowieckie, których zadań cm było 
dotar uc do Charkowa od południa or 
wszelkich szlaków dowozowych. Pierścień 
a ©rui więc ©stateczn ie zamknięty,

Na szczegółue ważnych odcmkaca fron
tu w rejonie Charko-wa z powodzeniem ope
rowały niemieckie samoloty bejowe W lo
tach zniżonych atakowały one cofającą się 

kawa erję bolszewicką, rozpra- 
sow. :eckie Kilka samolo

tów „Ju 87" zupełnie zniszczyło podwójny
bomba rć owa n i a 

zu i- 
breni

pancernej.
Jedfn z niemieckich sprawozdawców 

wcieiTuycii ©pteuj® lot wywiadowczy, do
lec nafty ©ad kotłem charkowskim, „Oałenii 
1 ilometrami ciągną się szerokie chmury 
dymu na tych odcinkach, gdzie przed kił.' 
ku dnia nu już wstrzymano napór bolscsewi 
ków, gdzie każda wioska, kaźćy kołchoz 
w ca g u  jednego dnia niejednokrotne ©2te- 
ry lub trzy razy zmieniał posiaidacaa. Bez 
końca wprost foczy sie na nielicznych wiel
kich drogach długi wąż pojazdów, wiozą
cych aprowizację oraz inne woizy taboro- 
y e  w kierunku na południowy wschód. 
kilka minut później pod nami powscają 

J nowe pożary , w-szedzie widać posuwają'.!)
‘ cię naprzód piechotę niemiecką. Czy te jcui 
j front9 Znajdujemy się nad terenem, gdz e 

w godzinach południowych: przebywały je
szcze oddziały sowieckie.

Dopiero po dalszych minutach rozpozna
jemy piechooi&rzy niemieckich na pozy
cjach. Już talk daleko posunął się i  a przód 
atak. Teraz pod nami jest „ziemia niczyja", 
a następnie pozycje sowieckie. Słaby og eń 
obronny z broni piecnoty uderzs w nas. To 
i ylłfoo pozostawione sowieckie straże ty  r e. 
W dalszym locie nad zapleczem sowieckiem 
widzimy, ja)k bolszewickie kolumny przewa
lają tsię bezplauowo, bez jafciegc kol wiek 

| porzs dku na wschód i na południowa 
wschód. Szukają wyjścia. A le dla nich 
uicma żadnegc już ratunku.

Wszędzie pod nami m  l e w  i na trawo 
pc rusza się frwrt niemiecki. Tak, jak widaó 
to pod nami, tak samo jest na wschodnim 
i północno wsc b odniir brzegu- kotła. Coraz 
ciaśniejsszą staje sie pc d szturmowym napo- 
rem niemieckbn przestrzeń, na którą spę
dzeni zostali bolszewicy, Plan Tymoszenki 
odbicia Charkowa i  otopzenij, szeregu dy- 
wr'izyj Obrócił się w eoż wręcŁ przeciwnego. 
Bitwa o Charków, rozpoczęta ze strony n e- 
mieckiej jalro walka obronna, sta>a się, 
zwycięstwie niemieckiem pod Korczem dru
gą wielką bitwą niszczącą oego lata.

Fragment rzeki św. Wawrzyńca w okresie tkaniu lodów,

Wypływa en a z jeziora Ontario, ucho
dząc do zatoki św. Wawrzyńca. Długość 
jej od jeziora Ontario^ wynosi 1200 km. — 
Przed opuszczeniem jeziora opływa ona 
dokoła niezliczone małe wysepki: Thou- 
sand-Isłand, na których nowojorscy kapi
taliści spędzają swe weeke-endy. Rzeka ta 
tworzy granicę ©©między Kanadą i Stana
mi Zjednoczonemi, a następnie wpływa na 
obszar kanadyjski. Rzeka św. Wawrzyńca 
po uregulowaniu jej jest najważniejszą 
drogą śródlądowe: żeglugi wodacj. A& do

Następnie przechodzi w olbrzymią zatokę 
św. Wawrzyńca, a przepływając przez cie
śninę Cabot, względnie Belle Isle ku No
wej Funlendji, wpada do oceanu Atlan
tyckiego.

Wtargnięcie niemieckich łodzi podwod
nych. na obsźai wodny rzeki św. Wawrzyń
ca stenowi akcję brawurową. Trzeba bo
wiem przytem ominąć cieśniny dojazdowe 
z  obu stron Nowej Funlandji, silnie strze
żone przez kanadyjskie patrolowe siły  
a b r o jn e .

Sprawa Kerezcr,
Sztokholm, 26 maja. M  donosi Rertor 

z Moskwy; w komuń! kacia sowrieckur 2 24 
maja a więc w pięć dwi po końcowym ko
munikacie naczelnej komendy niemieckiej 
c bitwie kerakiej I wzięiu do niewód? 170.606 
żołnierzy sowieckich I zdobyciu nieprzej
rzanych Ilości mate»jafu w«rjonnego o- 
świadczono: „Wojska sowieckie cwe4i.ii owa- 
ły półwysep Kercz".

Pomijając to niesrwykłe spóźnienie fcomi ■ 
nijkatu miośJkiewskiego — pojs®e DhłB — nie 
może być wogóle mowy o jalklemś ewakuo
waniu półwy spu -Kercz po iasnem sCwier- 
ćzenlu niemiieekięj naczelnej komendy. 
Grupa zagranicznych dziennikarzy rdate, 
się na zaprosizenie szefa prasowego Bzeeiy 
i naczelnej komendy niemieckich s ił zbroj
nych, na pole bitwy pod Kercz, aby przeko
nać s:‘ę na miejiscu o faktycznym przebiegu 
tej .potężnej bitwy niszczącej. Kłamstwc so
wieckie jest bowiem eo do Korczu w yjąt
kowo perfidne.
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Alicie niemieckich lodzi podniodmicii Polityka w karykaturze.

od ró w n ic a  eta N o w e j Funiogtdji.
T ru d n ości g o s p o d a rc z e  S tan ó w  Z jed n o czo n ych . —  In te re su ją c e  

o św ia d c ze n ia  a m e ry k a ń s k ic h  p o lityk ó w .
Sztokholm, 26 maja. Wolka niemieckich 

lodzi podwodnych z żeglugą zaopatrującą 
aliantów doznała w ostatnim tygodniu dal
szego wzmocnienia. Amerykańskie mini
sterstwo marynarki przyznało się do utra
ty dwóch amerykańskich parowców to
warowych o pojemn. 2.274 ton i 4.832 ton 
zatopionych przez łodzie podwodne na mo
rzu Karaibskiem i w zatoce Meksykań
skiej. Dalszy amerykański statek handlo
wy pojemności G.800 ton, przeznaczony do 
Nowego Orleanu (Luisiana), został zato
piony przez łódź podwodną niedaleko por
tu przeznaczenia.

Opodal całego, ponad 4000 km • sizetrokie  ̂
o pasa wybrzeży od rówmika do Nowej 
'unlamdjT zadano ponownie żegludae 

alianckiej ciężkie straty — jak głosi opu
blikowany na podstawie informacyj miia- 
rodajinych kół wojskowych przesz DNB ko
munikat bilansowy. Ofiarą łodzi podwod
nych państw osi padło znowu 40 alianc
kich statków handlowych o łącznym tona
żu 230.600 ton.

¥

Szczególnie ożywiona była działalność 
bromi podwodnej na wodach wystp Anty l i i  
na morzu Karaibskiem, w zatoce Maksy- 
kańslcie i wzdłuż całego amerykańskiego 
wybrzeża wschodniego. Jedna z niemiec
kich łodzi podwodnych wtargnęła poprzez 
zatokę św. Wawrzyńca głęboko na rzeke 
tej samej nazwy, gdzie zatopiła trzy statki 
o łącznym tonażu 14.000 ton. Równocze
śnie niemieckie łodzie podwodne wystą
piły do akcji przed ujściem największej 
rzeki północno-amerykańskiej Mississippi.

Bezpośrednio na południe od równika, a 
mianowicie na morskim obszarze wyspy

Fernando Noronna włoskie łodzie podwo
dne zaatakowały amerykański zespół flo
towy. W trakcie tej walki stopecLo wa.no i 
zatopiono amerykański okręt bojowy klany 
„Maryland** o wyporności 32.000 ton.

O tych ostatnich emkcesach łodzi podwo
dnych osi doniesiono w dniu, w którym 
jRoosevelt urządził „dzień marynarki han
dlowej USA**. W dniu tym oświadczył Roo- 
sevelt, iż zatapianie amerykańskiego tona
żu okrętowego jest sprawą „dosyć poważ
ną**. Powiedział on prócz tego, iż „w tona
żu alianckim powstały braki**. Transakcje 
na giełdzie nowojowskiej przeprowadzano 
w piątek zupełnie bez zainteresowania, co 
według Reutera przypisać należy nowym 
niepomyślnym, komunikatom wojennym. 
Giełda nowojorska, jak donosi Reuter, wy
kazywała bardzo nikłe obroty.

„Niemcy zatapiają więcej okrętów, ani
żeli mogą wybudować Anglicy i Amery
kanie** — stwierdza jeden z czołowych pół- 
noeno-amerykańskich redaktorów Lipmatn.
„Komunikacja okrętowa przez zatokę me
ksykańską i morze Karaibskie całkowicie 
ustaje. Północno-amerykańska komunika
cja handlowa z Ameryką południową zo
stała w zupełności zniweczona przez nie
mieckie łodzie podwodne. W Brazylji gro
madzą się tom samem zapasy przeznaczo
nej dla USA kawy. Brazylja i Argentyna 
cierpią na skutek wzrastającego braku pół- 
nocno-ainerykańskich towarów eksporto
wych**. Tak brzmią głosy „Tiimisa**, „Daily 
Expressu“ i „Daily Mail**.

Zaniepokojenie w Stanach Zjednoczo
nych charakteryzuje doskonałe komunikat 
o wzranianiu się załóg cysternowców ame
rykańskich przed wypłynięciem z portów

w razie niezagwarantowania im żądanego 
konwoju statków wojennych. „Każdy wy
pełniony benzyną zbiornik jest tak samo 
cennym, jak kropla krwi marynarski ej “ —
pisze pólnocno-amerykańskie czasopismo 
„Life**.

Pretensje o odszkodowani a do amerykań
skich towarzystw ubezpieczeni owych, wno
szone od 1 stycznia na skutek zatonięć o- 
kretów, zużyły wszystkie zyski ty ch  towa
rzystw uzyskane w ciągu Oistatnich 22 
lat‘* — głosi ukazujący się regularnie co 
sobotę amerykański komunikat londyń
skiego „Economiist**. Komunikat ten stwier
dza dalej, iż straty alianckiego tonażu han
dlowego u atlantyckich wybrzeży Stanów 
Zjednoczonych i Kanady nadal wzra
stają.

Jakież są skutki tych strat alianckiej że
glugi na życie gospodarcze USA, najbo
gatszego kraju świata?

Odpowiedzią na to pytanie może być o- 
świadczenie szefa produkcji USA Nelsona, 
dyrektora urzędu transportów wojennych 
Eastmanna i administratora cen _ Hender
sona, W oświadczeniu tem powiedziano: 
„sytuacja na rynku gumowym jest tak po
ważna, iż przed rokiem 1944 do użytku cy
wilnego nie dopuszczony będzie ani jeden 
funt gumy. Transportowanie robotników 
przemysłu zbrojeń i owego samochodami 
ciążarowemi zostaje od zaraz zaniechane. 
Racjonowanie benzyny rozciągnięte na ca
ły teren Stanów Zjednoczonych. Budowa 
rurociągu z Texas do Nowego Jorku nie 
jest brana pod uwagę. Projekt ten musi być 
odrzucony z powodu braku stali**.

Zgon kardynała Baudrillart
(tp) Paryż, 26 maja. 

j  Po dłuższej chorobie 
zmarł wc wtorek rano w 
wieku 95 lat kardynał 
Baudrillart, rektor „In- 

| Sty tu tu Katolickiego* w 
? Paryżu i senior kardy- 
| nalów francuskich.

Alfred Bnudrillart, u- 
rodzony w dniu 6 stycz
nia 1859 r. w Paryżu, zo
stał wyświecony na ka
płana w  r. 1893 i znany 
był ud roku 1907 jako 
rektor uniwersytetu „In
stytutu Katolickiego* w 
Paryżu. Fundaninetalne 

' dzieła historyczne utoro
wały mu drogę do grona „wielkich czterdziestu", 
zasiadających w „Acadćmie Franęaise“. Niezwykły 
partjotyzm jego uznany został przez nadanie 
mu stopnia komandora Legjl Honorowej.

Baudrillart, zwłaszcza w ciągu ostatnich dzie
siątek lat, niejednokrotnie przestrzegał przed no
wym duchem bezbożnictwa, a przcdewszystklem 
przed niszczycielskicmi czynnikami komunizmu.

Podczas hiszpańskiej wojny domowej przemó
wienia jego, piętnujące okropne praktyki hi
szpańskich komunistów, przerodziły się w pło
mienne oskarżenia, skierowane przeciwko fron
towi ludowemu i w  chwili, kiedy Europa chwy
ciła za oręż przeciwko Moskwie, zwrócił się z 
orędziem do Francji, a zwłaszcza do młodzieży, 
którą przez szereg generacji doprowadził do 
ideału ludzkiego poczucia odpowiedzialności. W  
grudniu 1941 r. oświadczył on jeszcze w jednym 
ze swych orędzi: „Pomiędzy chrześcijaństwem a 
komunizmem nie może być żadnego przymierza, 
żadnego paktu, ani kompromisu*.

To był jego testament.

Zamknięcie granicy turecko- 
irańskiej.

Ankara, 26 maja. Ostatnio zamknięto 
granicę pomiędzy Turcją i Iranem, nie po
dając żadnych przyczyn, usprawiedliwiają
cych tego rodzaju niezwykłego zarządze
nia.

Skoncentrowanie niemieckiej 
gospodarki zbrojeniowej.

Berfin, 26 maja. Urzędowo zakomuniko
wano, iż szef naczelnej komendy niemiec
kich sił zbrojnych przekazał części podle
głego mu urzędu gospodarki obronnej I 
zbrojeń ministrowi Rzeszy dla uzbrojenia 
i amunicji Speerowi, jako „urząd zbrojeń1*.

Szefem nowoutworzonego urzędu^ zbro
jeń ministra Rzeszy dla uzbrojenia i amu
nicji mianowano generała piechoty Tho
masa, przyezein zachowuje otn swe dotych
czasowe stanowisko w naczelnej komendzie 
niemieckich sił zbrojnych. Równocześnie 
ministrowi Rzeszy dla uzbrojenia i amu
nicji podporządkowano cały szereg innych 
władz, służących interesom gospodarki 
wojennej i uzbrojenia, przyczem ich upra
wnienia i zadania uległy rozszerzeniu. To 
łączne ujęcie i podporządkowanie wszyst
kich ważnych dla gospodarki zbrojeniowej 
placówek służbowych i władz jednolitemu 
kierownictwu jest niezbędne dla skoncen
trowania wszystkich sił gospodarczych.

Zwycięskie operacje japońskie 
przeciw Czungkiagowi.

Tokio, 26 maja. Dział prasowy japońskich 
sił zbrojnych, oporujących w Chinach cen
tralnych, jak wynika z komunikatu agen
cji Domel, wydał wyczerpujący komunikat 
o wypadkach tygodnia do 22 maja.

Japońskie siły zbrojne pokonały resztki 
chińskiej armji w prowincji Hopeh; oraz 
czungfcińsfcu-chińskie bandy dywersyjne, 
grasujące w zachodnich częściach prowin
cji Szantung, przyczem wzdęły do niewoli 
20.469 jeńców, podczas gdy na polach walk 
znaleziono 8.911 zabitych nieprzyjaciół.

Przy akcji oczyszczania w prowincji 
Hopeh bandy dywersyjne zostały^ prawie 
zniszczone, pozostawiając na pobojowisku 
2.299 trupów, do niewoli zaś dostało się 
9.525 jeńców, a ponadto w ręce Japończy
ków dostało się 50 armat. Przy akcji oczy- 
zczania w okolicy Wuchend, w zachodniej 
części prowincji Szantung, która została 
pomyślnie zakończoną w dniu 15 maja, Ja
pończycy zniszczyli siły bojowe czungklń- 
skich band dywersyjnych, przyczem poległo 
6.612 ludzi, a de niewoli dostało sie 2.944. 
Te japońskie wojska, które w górzystej 
okolicy gór Ohungbow wdarły sie w dniu

14 maja do nieprzyjacielskich linij obron
nych, zniszczyły resztki nieprzyjacielskich 
wojsk w okolicy wzdłuż rzeki Piho — 
w prowincji Szantsi, przyczem zniszczeniu 
uległy pierwsza dywizja i szósta brygada 
wojsk czungkińskich.

Japońskie siły powietrzne przeprowadzi
ły ataki na czungkińskie lotniska w schod- 
nich Chinach, oraz na port lotniczy Kwei- 
lin w prowincji Kwangsi, zniszczyły 20 ma
ja dwie lokomotywy i 30 wagonów kolei 
Kianksd, zaś 21 maja dalsze cztery lokomo
tywy i 60 wagonów.

Według komunikatu agencji Domei, wy
borowe jednostki japońskich wojsk ekspe
dycyjnych w Chinach centralnych, które 
w dniu 15 maja rozpoczęły ogólną ofensy
wę przeciwko 9-tej i 28-ej armji czungkiń- 
sfciej, prowadziły w dalszym, ciągu działa
nia oczyszczające przeciwko nieprzyjacielo
wi, przez manewr flakowy w dolinie rzeki 
Tungyang, we wschodniej części prowincji 
Ozekiang. Japońskie lotnictwo, współdzia
łając z oddziałami lądowemi, przeprowadzą 
loty wywiadowcze i skutecznemu atakami 
bombowemi niszczy nieprzyjacielskie po- 

1 zycje.

Włoski komunikat wojonny.
Rzym, 23 maja. Włoski komunikat wojon

ny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zibrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjacielskie oddziały wywiadowcze, 

które natarły na nasze wysunięte stanowi
ska na południowy wschód od Tmiml, zo
stały wśród strat dla nieprzyjaciela rozbi
te. Pewna formacja niemieckiego lotnictwa, 
która uderzyła nad Martubą na bardzo l̂i- 
czne „Curtiss‘y“, odniosła, zestrzeliwując 
dziesięć samolotów, wspaniałe zwycięstwo. 
Jeden dalszy nieprzyjacielski samolot zo
stał zniszczony przez nasze myśliwce nad 
Renghasi, gdzie nalot wyrządził pewne 
szkody.

Lotniska na Malcie, mimo ożywionej 
obrony, po kilka razy atakowane przez je
dnostki osi. Nasi lotnicy zaatakowali na
tychmiast startujące angielskie myśliwce. 
Nieprzyjaciel stracił 4 samoloty, z których 
jeden został zestrzelony przez samolo
ty bojowe, a trzy przez towarzyszące my
śliwce. Wszystkie nasze samoloty powróci
ły do swych baz.

Rzym, 26 maja. Włoski komunikat wo
jenny z poniedziałku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Ńa froncie Cyrenajkl działalność wy
wiadowcza. Nasze samoloty zaatakowały
pewne nieprzyjacielskie lotnisko na zachód 
od Bardji i uszkodziły przez zrzucenie 
bomb obozy barakowe i namiotowe. Pod
czas innych ataków powietrznych niemiec
kich samolotów na nieprzyjacielskie lot
nisko zniszczone zostały na ziemi dwa sa
moloty.

Posiedzenie komisji militarnej 
Paktu Trzech w Rzymie.

Rzym, 26 maja. Minister spraw zagrani- 
cznych hr. Ciano przyjął w sobotę — Jak 
donoszą urzędowo w Palazzo Chlgi człon
ków przewidzianej przez pakt trzech mo
carstw komisji militarnej.

Komisja ta zebrała się następnie na po
siedzenie plenarne pod przewodnictwem 
generała dywizji Lais. W duchu całkowitej 
współpracy, który cechuje stosunki pomię
dzy siłami zbrój nemi państw paktu trzech, 
omówiono tam kilka ważnych odcinków 
pracy z zakresu działalności komisji woj
skowej. Przedstawicielem Niemiec był ge
nerał von Pohl, Japonji kontradm. Abe, 
a Włoch gen. Lais.

Otwarcie nadzwyczajnego posiedzenia 
parlamentu japońskiego.

Tokio, 26 maja. W poniedziałek przedpo
łudniem otwarto 80 te nadzwyczajne posie
dzenie parlamentu Japońskiego krótklemf 
obradami obu izb nad załatwieniem konie
cznych formalności.

Przed otwarciem, parlamentu liczni człon
kowie nowe wybranej Izby niższej udali się 
w celu odprawienia eeremonij religijnycn 
do mauzoleów tokijskich, a nns.tęmiie zło
żyli hołd przed pałacem cesarskim.

We wtorek parlament zajmie sie sprawa
mi formalnemi, podczas gdy we środę przed 
południem o godzinie 11-tei odbędzie się 
w uroczystej form ie oficjalne otwarcie.

Lekarz przyboczny do Stalina: Nie możeS*
znieść klimatu europejskiego, towarzyszu Stalin* 
Ostatnia zima bardzo ci zaszkodziła.

K R ON I K A
Dziś: Filipa Nere tusza 
Jutro: Sucho dni

*

Dziś obowiązuje zacieni' 
nienie od g. 21.55 do 3.35

Terminarz podatkowy na czerwiec.
Kraków, 2ti m aja. Podatki państwowe z dodatkami 

komunalnemi:
7 czerwca: W płata do K asy Urzędu Skarbowe#0 

podatikiu od uposażeń, wypłaconych w m aju  1942.
15 czerwca: W płata do Kasy  Urzędu S k a rb o w e j 

od obrotu, uzyskanego w m iesiącu m aju, miesięcznej 
zaliczlki a a  podatak obrotowy 1942 przez płatników, 
prowadzących prawidłowe księgi oraz przeć płatni' 
ków, nie prowadzących ksiąg prawidłowych, o ii* 
roczny obrót przekroczył w roku 1941 kwo<tę 50.000 
złotych.

30 czerwca: W plata do Kasy Urzędu Skarbowe#0 
I  ra ty  podatku od nieruchomość’ za roik 1942.

1—30 czerwca: W płata zaległych podatków, rozłożo
nych przez Urząd Skarbowy na ra ty  w lutym.

Opłaty komunalne I świadczenia socjalne:
10 czerwca: W płata do Ubezpieczaini Społecznej

wkładek ubezpieczeniowych od choroby i od w y p a d 
ków, tudizdeż wpłaty na fu,uduszę: emerytalny, prac? 
i bezrobocia, od płac, wypłaconych w m aju 1942.

Wpłata do Kasy właściwego Urzędu gminnego da
niny od mieszkańców, potrąconej od uposażeń w mie
siącu maju.

Wpłata do Kasy Zarządu gminnego daniny od 
mieszkańców przez osoby, którym  zarządy gmino0 
w ym ierzają daninę.

1—30 czerwca: W płata do Kasy Zarządu miejskie
go miesięcznej opłaty wodociągowej, kanałowej i 
czyszczenie jezdni i ulic, w wysokości podawanej 
każdorazowo w nakazie płatniczym.

Uwaga: Po upływie powyższych terminów u w a ż a  
się płatn ika za znajdującego się w zwłoce: do<liczo<ne 
zostają procenty awłoiki, a cała kwota podlega prz?' 
musowemu ściągnięciu.

Z rubryki codziennych wypadków.
W godzinach Wieczornych w piątek, przechodzą0 

przez jezdnię 8-Wtni Tadeusz Cyz wpadł pod samo
chód, wskuidk czego doznał ran  dartych głowy. Prze
wieziono go do szpitala św. Łazarza.

3-M ni Sylwester Kaczor, zamieszkały przy uli°? 
Krakowskiej 29, w czasie zabawy spadł z balkon0 
na bruk, pokryty piaskiem, wobec caego doznał tyl
ko lekkich obrażeń. Lekarz Pogotowia Ratunkowe#0 
pozostawił go opiece domowej.

W nocy z  p iątku  na  sobotę 19-letnia Katarzyn*1 
Jabłko, ziamieszkała przy ulicy Felicjanek 15, jada0 
na wozie, wypadła w pewnym momencie, w skut^1 
czego potłukła sobie dotkliwie głowę. Po opatrzeni0 
przewieziono ją  do chirurga, _ .

Przy ulicy Brackiej zamieszkała Marja Worek, 1* 
43, została napadnięta przez złodziej!, którzy w tar
gnęli do jej m ieszkania w celach rabunkowych. Zi0'  
dzieje, chcąc obezwładnić swą ofiarę rzucili się 
uią, zadając jej kuka poważnych ciosów w giovP3 
oraz w szyję. Z polecenia lekarza Pogotowia Ratun
kowego przewieziono ją  na  oddział chirurgiczny.

W czasie wykonywania swych zajęć służbowych' 
robotnica A niela Dudek, la t 48, zamieszkała 
ulicy Józefa 12, została przygnieciona wagonem, na
leżącym do jednej z krakowskich fabryk. Dudek do
znała potłuczeń ogólnych, a  w szczególności ko®01 
miednicy. Skierowano ją  do U bezpieczalni.

W ysiadając w sobotę popołudniu z tram w aju  
kiewicz Mairjan, lait 51, robotnik, zamieszkały P ■ 
ulicy Szwedzkiej bocznej 1, dostał się pod koła n®®' 
jeżdzającego tramwaju Nr. 3, który spowodoW0 
kontuzje klatki piersiowej orao brzucha u J urkic' 
wicza. K aretką Pogotowia Ratunkowego przewiezł0 
no 20 na klinikę chirurgiczną.

Pracownik tramwajowy, Mickiewicz Zygmunt. lał
33 (Szlak 19), został napadnięty w niedzielę pr**^
■ M lndnlfltM  a 4 h i  AaM«t n tf  rvU MtrthMiUAlM ' -, i» ■ 1.(11południem przez nieznanych osobników, którzy pob^ 
go dotkliwie. Lekarz, opatrujący Mickiewicza, stwi°^ 
dził wstrząs mózgu oraz rany cięte czoła i n</̂  
Dalszem leczeniem nieszczęśliwego zajął się lek*12 
chirurg. . A

Mędak Adam, lat 8, z Bronowie, przechodząc u l ^  
Głowackiego, potrącony został przez samochód, 
tek caego doznał on ogólnych kontuzji, które to 0 
patrzono mu na oddziale chirurgicznym  szpitala ® ' 
Łazarza.

ŚRODOWY KONCERT. We środę 27 m aja o
18 odbędzie się w kawiarni „Pani" koncert J 
Jabłomowskiej. Akompamjuje Krzysztow Colonua-™ 
1ewski.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 26 MAJA: **
Wiśle w Krakowie 252, tem peratura plus 12, W 
cinie 274, tem peratura plus 13. w Simdomierzu z '  .

*

iC°tem peratura plus 11, w Zawichoście 375, na D unaJ^ 
w Nowym Sączu 214, temperaitura plus 19, na
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Madame Revue.
Rewja świąteczna na scenie 

Starego Teatru.
Kraków, 26 maja. Z piękną pogodą, która u- 

frzymała się przez okres Zielonych świąt rywa
lizowała „Madame Revue“. rewja wystawiona 
Pod kierownictwem djr. Stefańskich w Starym 
Teatrze. Można nawet powiedzieć, że rywalizo
wała z dużem powodzeniem, gdyż program był 
^arannie ułożony i zawierał wszelkie elementy, 
jakie mogły się podobać publiczności. Naczelną 
Maksymą był oczywiście humor 1 dowcip, repre
zentowany zarówno w skeczach, monologach i 
Piosenkach, jak i nawet w tańcu. A że nie brak 
hylo i piosenki sentymenebalnej, nastrojowego 
tańca i bardzo dobrej orkiestry jazzowej, przeto 
rewja była miłą, pogodną rozrywką, dostosowa
ną do poziomu najszerszych warstw społecznych.

Inscenizator rewji w poszukiwaniu nowości 
starał się stworzyć coś w rodzaju reportażu sce
nicznego, gdyż rewja ta miała przedstawiać w 
myśl prologu, generalną próbę przedstawienia. 
W rzeczywistości jednak pomysł ten o tyle nie 
został uwypuklony, że że właściwe obrazy re- 
'v.jti były tak wymowne, że nie potrzebowały 
bliższego naświetlenia.

I tym razem zobaczyliśmy sympatycznych go
ści warszawskich, (aczkolwiek urodzonych Kra
kowian) Helenę Heleóską i Pilarską i Tadeusza 
Pilarskiego. Helcńska tańczyła, śpiewała, brała 
udział w skeczach, była przedewszy&tkiem ową 
..Madame Revue“ z afisza. Temperament arty
styczny, obycie ze sceną i swoboda, pełna natu
ralnego wdzięku przyniosła jej i w tej rewji peł
ny sukces. Podobała się szczególnie jej nowa 
piosenka „Rumba negra**. Akompanjował jej —  
rzec można — Tadeusz Pilarski, ujmujący przez 
swój nieco spleenowały sposób ujęcia proble
mów scenicznych, który zjednywał mu żywe o- 
bjawy zwłaszcza w skeczach.

Lena Ferry, młodziutka pieśniarka, którą mie
liśm y sposobność słyszeć debjutującą na jednej 
z rewij przed kilkoma miesiącami, przypomnia
ła się publiczności kilkoma piosenkami, przyczem 
można było stwierdzić duży postęp zarówno pod 
względem głosowym jak i scenicznym. Okazuje 
się, że nasze zdanie, wypowiedziane podówczas, 
że śpiewaczka ta ma przyszłość przed sobą, urze
czywistnia się w całej pełni.

Pokaźnie była reprezentowana ezęść choreo
graficzna. 01>ok Heleńskiej, wystąpiły tu Lidja 
Kownacka i Marja Tylczyjska oraz baletmistrz J. 
Fabian, a w numerach solowych: Zofja Więcła- 
wówna. Ta ostatnia uzyskała olbrzymie powo
dzenie w tańcu „artystka podwórzowa** i w ober
ku, dzięki swym nieprzeciętnym zdolnościom i 
temperamentowi. Efektownie wypadła fantazja 
..zmysły i praca" w wykonaniu Kownackiej d Fa
biana, jak również odtańczona przez Kownacką 
i Tylczyńską scenka „zaloty majowe", oraz ma
zurek Chopina, odtańczony z polotem przez Ko
wnacką, Tylczyńską i Fabiana.

Pełne humoru były skecze „Ostrożnie z ko
chankami" i „Anonim'* w wykonaniu Heleńskiej, 
Kilarskiego i Dworńicltlcgo.' Pointa skeczów była 
wprawdzie prosta i nieskomplikowana, niemniej 
jednak, także i dzięki właściwemu wykonaniu, 
b u d z i ła  odpowiednią reakcję na widowni. Kon- 
‘‘erensjerkę prowadził jako „dyrektor teatru** — 
Pilarski, sekundował mu jako inspicjent — Jó
zef Danek-Dwornickl, ponadto w piosence komi
cznej „rozsypane ogłoszenia**, wystąpił obok 
Dwernickiego — Marjan Ostręga.

Dużem urozmaiceniem rewji był udział orkie
stry jazzowej pod batutą Antoniego Tomaszew
skiego. Koncert orkiestry był żywo oklaskiwany 
przez publiczność stęsknioną za muzyką jazzo

wą. Brawa i oklaski zdobyły sobie występy sa- 
ksofonisiów, którzy wykazali dobry poziom. Mu
zycznie przygotował całość rewji Krzysztof Co- 
lonna-Walewsld, który poza.tem zasiadł przy for
tepianie. Zaznaczyć też należy, że pod względam

| muzycznym rewja była przygetowana bardzo sta
rannie, podobnie zresztą i całość rewji wykazała, 
że organizatorzy dołożyli wiele starań, aby uzy
skać odpowiedni poziom, co też się im w dużej 
mierze udało. (d.)

są już czynne w m iastach: Złoczów, Brody, Kamion
ka Strumilowa, Radzlech/w, Przemyślany, Bóbrka, 
Rawa Ruska, Busk, Sokal, 26Łkiew, Lubaczów, Jaw o
rów, Grodek Jagielloński, Sądowa W isznia, Mościsk* 
i Rudki. Ponadto z opieki lekarzy domowych Ubezr 
pieezalni Społecznej koizystają mieszkańcy m iejsce, 
wości: W inniki. Zimna Woda, Janów^ Lubień w iel
ki, Szczerze©, Ńiemlrów, Oleszyce, Kozaki, Złoczowa* 
Dawidów, Komarno, Krasna, Olesko, B r z u c h o  wice. Mo
sty Wielkie, K r akowiec, Jaryczów Nowy, Kulikow, 
T ar tarów, Gliniany i  Dunajów.

Z sali sądowej.
Zatwierdzenie wyroku.

(m) SąU Okręgowy w Krakowie rozpatrywał sprawą 
Macieja Kłody, iat 50, oskarżonego o kradzież zboża 
na szkodę Wojciecha Woźniaka, ze wsi Sierosławice, 
powiat Miechów.

Sąd Grodzki po rozpatrzeniu sprawy wydał wyrok 
uniew inniający, a Sąd Okręgowy wyrok ten za
twierdził.

A to Byczek!
(m) Pomiędzy sąsiadami Teofilem Byczkiem, lat 23 

i Edwardem Muzykiem, lat 42, ze wsi Sułoszowicw 
(pow. Miechów), doszło do bójki, przyczyną której 
były gęsi T. Byczka, wyrządzające 6zkodę na poiu 
Muzyka, W bójce, jak  już samo nazwisko wskazuje, 
odniósł walne zwycięstwo Byczek, łam iąc sąsiadowi 
dwa żebra.

W rezultacie stanął przed Sądem Okręgowym w 
Krakowie, oskarżony o ciężkie uszkodzenie oiata. 
Sprtawę narazie odrocziono.

Za 30 snopków — 6 miesięcy.
(m) Przed Sądem krakowskim stanął Franciszek 

Gramatyka z Wygnanowki koło Krakowa, oskarżony 
o kradzież 30 snopków żyta na szkodę Franciszka 
Wyszogrodzkiego.

Po przeprowadzeniu rozprawy Sąd Grodzki biorąc 
pod uwagę dużą wartość gospodarczą, jaką ono obec
nie przedstawia, skazał Franciszka Gramatykę na $ 
miesięcy aresztu. Oskarżony wniósł apelację, jed
nakże Sąd Okręgowy wyrok w całości zatwierdził.

Przywłaszczył sobie gitarę 
i mandolinę.

(m) Stanisław Laskowski, lat 32, zamieszkały w 
Krakowie, stanął przed Sądem Okręgowym w Krą. 
kowic, przyczem akt oskarżenia zarzucał mu przy
właszczenie sobie oddanych do naprawy przez Bro
nisława Madeja, gitary i mandoliny.

Sąd Grodzki biorąc pod uwagę ciężkie w arunki ma- 
terjalne poszkodowanego, skazał Stanisława Laskow
skiego na 8 miesięcy więzienia, oraz u tra tę  praw 
obywtelskich n,a la t 6. W apelacji. Sąd Okręgowy 
wyrok złagodził, zmniejszając wymiar kary na za
sadzie am nestji na  2 miesiące aresztu bez u tra ty  
praw, jakoteż poniesienie kosztów postępowania od
woławczego.

Wygarbowali Salomonka.
/m) 22-letni Salomon H arlm an zdradzał pociąg do 

pośrednictwa. Toteż nic dziwnego, że podkupiwszy 
konia, naraził się dwom wieśniakom: Stanisławowi 
Sionce, lat 39 i Piotrowi Sądelowi, la t 28, pocho
dzącym ze wsi Gawłów koło Bochni. Obaj rolnicy 
wygarbowali Salomonkowi skórę, za co też zaskarżył 
on ich do 6ądu, z niecierpliwością oczekując na wy
rok, który zapadł na  poniedziałkowej rozprawie.

Sąd Okręgowy po dokładnem rozpatrzeniu sprawy, 
biorąo pod uwagę fakt, że Stanisław Sionko i Piotr 
Sadel, z zawodu rolnicy, chcieli nabyć konia wolnego 
od obowiązku służby publicznej do celów gospodar
czych oraz że koń przedstawia obecnie bardzo ważną 
pomoc w pracach na roli, a żyd chciał nabyć konia 
jedjmie w celach spekulacyjnych, mimo wykrętnych 
oskarżeń, wyćLai wyrok uniewinniający.

Kraków, 26 m aja. W terminie do dnia 12 maja 
obowiązkowo musiały się zgłosić w cechu rzemieślni
ków metalowych następująe zakłady: ślusarskie, mon
terzy samochodów, wulkanizatorskie, blacharskie, ko
walskie, naprawy maszyn rolniczych, izolacyj gazo
wych I wodociągowych, mechaniczne, elektro-mecha- 
niozrte, elektroinstalacyjne, zegarmistrzowskie, złotni
cze i posrebrzania, grawiracyjne, drukarzy metalo
wych i miedziorytnicze.

W cechu tekstyJmo-odziieżowym i  rzemiosła biało
skóra i czego m iały się zgłosić w powyższym terminu©: 
zakłady krawców męskich (cywilni i wojskowi), zakła
dy krawieckie damskie i krawcowe, bieliżnianskile, 
gorseciarskie, bandaźystów, tkaczy artystycznych 
(roboty fizydieikowe.), kuśnieirisikie, ceapuleiz-e, pa.rasol- 
tnicze, tapicefskle, rymartakuie, paeamomnicze, powroźmn. 
©ze i w yrabiające żagle, tkalnie, przędizalnie, zakłady 
kilim karskie i dywamiairskLe, siodlarskie, torebkar- 
skie, garbarskie i biiałoskórnitcze, szewskie, cholew- 
karskie i w yrabiające kołdry.

Składane meldunki zawierały następujące dokładne 
dane: wykonywane rzemiosło, liczbę zatrudnionych 
pracowników (z podziałem na  m ajstrów, pomocników,

Ze sali koncertowej.
Kraków, 26 m aja. Niedzielny koncert Franciszka 

Targowskiego w kawiarni „Pani** był dowodem, że 
młody ten śpiewak czyni szybkie postępy. Pracu
jąc usilnie zatrówino nad swym głosem, jak  również 
nad sposobem podania, piosenek, Targowski nzyskair 
je niezłe efekty. Dysponuje on dużym głosem I umie 
go odpowiednio wyzyskać. Program, niedzieikicgo kon
certu zawiera)! 12 piosenek i ary j oparertkowyeh, 
prayezem najw ięcej podobały się bodaj „Miła wróć“ 
foNtrobt Oliyieiriego, „Gwiazda, z Rio“ tango Berge
ra , „Uśmiechnięty księżyc** walc-bosrton Briikuego 
i „Hrancois** walc Karaisińskiego. Zaznaczyć także 
naileźy, że teksty do kilku piosenek pochodzą z pod 
pióra Fr. Targowskiego, ©o wskazuje na wielo
stronno zainteresowania artystyczno tego młodego a r
tysty. (d).

Czarodziejska noc w Starym Teatrze.
Kraków, 26 m aja. Wielkiean powodzeniem wśród 

najszerszych warstw  publiczności cieszą się popisy 
szfculk magicznych i zręcznościowych. Wprawdzie 
„niema cudów** — a wszystko polega na  zręczno- 
ścd“, to jednak niesamowite widcwieikO', pełne nie
prawdopodobnych wprost popisów budzd zawsze szcze
gólne wrażania, niefpozbawiane czasem dreszczu gro
zy.

Tego rodzaju wieczór zobaczymy w piątek, 29 
maja c godz. 19.15 w Starym Teatrze, gdzie „Czar
noksiężnik** Mefisto I jego partnerka M. Luciferina 
zademonstrują nam szereg ciekawych, niezwykłe po
mysłowych pokazów z zakresu „magji tajemnej", 
która jednak w istocie rzeczy nie jeśt niczem innem, 
jak  tylko dowodem fantastycznej wprost zręczności, 
a częściowo także i sugestii.

Z program u wieczoru zacytować można taką  np. 
djabelską szafę, która umożliwia umieszczonej w 
niej kobiecie ze związanemi rękoma pisanie, pale
n ie  papierosów, a wreszcie zagadkowe zniknięcie, 
mimo zamkniętych drzwi. Zobaczymy dalej ciekawy 
popis stanu kataleptycznego, w którym uśpiona ko
bieta zawiśnie w powietrzu, zobaczymy znaną sztukę 
fatkirów indyjskich, gdy traw a, zasiana na oczach 
widzów w wazoniku, będzie rosła ua  poczekaniu. 
Nie brak będzie także i sztuczek pełnych humoru, 
służących do rozweselenia i odprężenia publicKno- 
ści. Całość programu obejmować będzie pełne dwie 
godziny, spędzonych w świecie czarów, złudzeń I

uczniów i pozostałe siły pomocnicze), dokładne dane 
dotyczące wielkości zakładu w m etrach Bzesścdennych, 
oraz dane o rodzaju posiadanych maszyn, wkońcu 
zaś ścisłe wymienienie obrotu za rok 1941* obliczone
go w złotych.

Projekt ujednostajnienia egzaminów 
rzemieślniczych.

Kraków, 26 m aja. Główna Grupa Rzemiosła w Cen
tralnej Izbie Gospodarki Ogólnej projektuje ujedno
stajnienie egzaminów dla czeladników I majstrów w 
Gen. Gub.

Uzgodnienie jednolitych lin ij wytycznych d la wy
kształcenia oraz ustalenia przewodniczących i człon
ków komisyj egzaminacyjnych jest już podjęte. P ra 
ce te zm ierzają do tego, by w każdym okręgu dla 
każdego zawodu rzemieślniczego w Grupie Okręgowej' 
czynna była kom isja egzaminacyjna d la majstrów. 
Również zamierza się stworzenie kom isji egzamina
cyjnej dla egzaminów ezeladnicoych.

świata pozagrobowego. Ilustracja m czym ui Zb. 
Dronki.

Bilety do nabycia w kasie Starego T eatru od w tor
ku, dmia 26 m aja w godw. 10 do 13 i 15 do 19, w 
daień przedstawienia beo przerwy. Przedstawienia 
zostaną fjpowtórzoue w sobotę, dmia 80 m aja, o godm 
16 i 19.15 oraz w miedraielę, 31 m aja o godiz. 16 i 19.15.

Kronika żałobna.
(Y) Kruków, 26 m aja. W ostatnich dniach zmaifli 

w Krakowie: Aniela Wąsik, la t 36, żona robotnika; 
Łucja Gebata, la t  58, zakonnica; Józefa Płaczek, 
la t 30 żona handlowca; Józefa Kozera, la t 36, żona 
m łynarza; Rozalja Głogowska, la t  63, właścicielka 
realności; Marja Świecznik, la t 67, służąca; Janina 
Sołtyk, la t 1j8; Peiagja Wagner, la t 58, żona b. wła
ściciela dóbr; Anna Kaszuba, la t 64; Franciszek Bed
narski, la t 76, emeryt Gazowni M iejskiej; Marja Dy
da, urodź. w 1941 r.; Marja Tarkowska, la t 68, 
wdowa po emerycie kolejowym; Franciszek Malina, 
la t 20, robotnik; Janina Orłowska, la t 29, bufetowa; 
Józef Nowacki, la t 81, em eryt; Krystyna Wojtaia, 
urodź, w 1941 r.; z Szyrockich Juijanna Miczka, 
la t 76, wdowa; z Kurtyków Marja Nogowa, lat 76, 
wdowa, obywatelka Woli Duchackiej; Dr. Roman Po- 
stępski, la t 50, em. dyrektor zakładów górniczych 
„Silesia** S. A.; Ks. Kanonik Bartłomiej Boba, la t 81, 
emeryt, proboszcz w Pcimiu, jub ila t; Br. Marcin 
Kudiek, la t 76; Józef Krawczyk, la t 77, emeryto
wany urzędnik Monopolu Tytoniowego; z Jaw or
skich Józefa Osetkowa, la t 71, wdow,a po podurtzęd- 
niku sądowym; Dr. Adam Mora Kozubowski, la t 80: 
Franciszek Kolwas, la t 72; Ludwik Malik, la t 71, 
b. urzędnik skarbowy.

Pogrzeb śp. Tadeusza Wiehlera, współpracownika 
działu iuseratowego „Gońca Krakowskiego" odbędzie 
się dzisiaj we wtorek, 26 m aja, o godz. 15.30 z kapli
cy n a  cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ Z 
DNIA 24 BM. przedstaw iają się następująco: 78, 73, 
17, 9, 11. Następne ciągnienie 27 m aja w Warszawie.

UBEZPIECZALNIE SPOŁECZNE W OKRĘGU GA
LICJA. Szybki rozrost odbudowy ubezpieczenia spo
łecznego w okręgu Galicja, dokonany w okresie pół 
roku od daty  rozpoczęcia tej pracy wyraża się w li
czbie prowincjonalnych placówek, jak ie posiada 
Ubeapieozalnia Społeczna we Lwowie. Placówki łe

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau

z dnia 19 m aja 1942 r.
Lot., służby zewnętrznej Urzędu Mieszkaniowego.
Służba zewnętrzna Urzędu Mieszkaniowego może 

oglądać mieszkania jedynie zia okazaniem legitym a
cji urzędowej. Pracownikom, pełniącym służbę zew
nętrzną polecono, aby bez wezwania okazywali swoje 
legitymacje urzędowe posiadaczowi mieszkania. Ni© 
n-ależy więc wpuszczać do m ieszkania osób, które nie 
okażą swoich legitymacyj urzędowych. Zbrodnicze 
elementy, powołując się na  to, że są pracownikami 
Urzędu Mieszkaniowego, pełniącymi 6łużbę zewnętrz
ną, dokonały w ostatniiim czasie licznych kradzieży 
w mieszkaniach.

R. P a v lu ,  StadthanptnLann.

Rozpisanie przetarp ofertowego.
Der Kreishauptm ann Krakau-Land — Zarząd 

Związku Gmin — rozpisuje niniejszem publiczny 
Przetarg ofertowy na dostawę szutru do konserwacji 
rtróg gminnych w roku 1942/1943, a  w szczególności 
ua:

1) wyłamanie kam ienia w kamieniołomach;
2) przetłuczenie go na szuter;
3) wydobycie szutru z koryt rzek, względnie z po

toków i ewentualne prze tłu czernie go.
^ y k a z  kamieniołomów, szutrowisk, oraz ilości po

trzebnego szutru jest wyłożony do wglądu u Kreis- 
hauptm anną K rakau Land — Zarząd Związku 
Gmin — w Krakowie, Aussenring 72, IV piętro, po
kój Nr. 85, każdego dnia w godzinach urzędowych 
nd 10—13, gdzie również można otrzymać urzędowe 
Podkłady ofertowe.

Oferty sporządzone na urzędowych drukach ofer
towych. należycie opieczętowano, należy składać u 
Ureishauptmnnna Krakau-Land — Zarząd Związku 
Gmin — -ęy Krakowie, Aus&enring 72, IV. piętro, po
kój Nr. 85, w ostatecznym term inie do dnia 30 m aja 
U>42. do godziny 10-tej przedpołudniem, w którym  to 
dniu i godzinie nastąpi publiczne otwarcie ofert.

Zaiznacza się, że na każdy kamieniołom i szutrowi- 
sko w>inna być wniesiona oddzielna oferta.

Zarząd Związku Gmin zastrzega sobie prawo wol
nego wyboru oferty, nicprzyjęcia żadnej oferty, 
Względnie unieważnienia całego przetargu oferto
wego.

Kraków, dnia 14 maja 1942.
Der KreishatLptmaara w *.s 

P a u l m. p.

Noclegi: Kraików. 
Długa 26/8. 2820

Noclegi: Kraków. 
Lubicz 22/17. 3048

Noclegi, Kraków 
Wielopole 5/5.

Noclegi niek ra
pujące: Kraków,
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi czyste: 
Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 3713

Nocleg!: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 3450

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 3456

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi nŁekrąpu- 
j<ące, czyste: K ra
ków, Zwierzynie
cka 8/26, I I  ofiic.

Noclegi niekrępu- 
jące: — Kraków, 

Zwierzyniecka 
4/38. 4149

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zyblikie. 
Wicza 5/122. 4156

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońską 7A/ 
22, I. p. 3528

Noclegi, Kraków, 
św. Ja n a  30/4.

Noclegi przyjezd
nym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, II . piętro. 3454

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, niickrę- 
pująoe wejście: 
Kraków, Grzegó
rzecka 14, m. 9.

Lokale do w yna^cla
bo d eg i: Kraków, 
^ew sk a  7/7. 1504
bociegi czyste:
" r alów. Starowi-
l|n& 52'10

Przyjezdnym do
Warszawy solid
nym niekrępują. 
ey pokój, — cen
trum, wygody. — 

1S96, Widok 5-7. 3672k    -
t*°elepi solidnym Noclegi, Kraków, 
frak ó w . Krowo, j Zamenhofa 9/13 I. 
^ k a  55/1. 2120'p . oficyny. 8250

Noclegi —- śród
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m. 
5. 3270

Pokój tylko dla 
prz-ejczdnycli o- 
bok dworca: Kra 
ków, K urniki 8, 
m 7. ma

Nauka 1 wychewanie
Niemieckiego wy-1
uiczarn za 3 mie
siące. Kraków — 
Długa 38/29a.

Maszynopismo —
stcmografja indy
widualnie nowo
czesną metodą. — 
Kraków, Grodzka 
27. 2946Niemieckiego po

czątki, wymowa, 
konwersacja: K ra
ków, Grodzka 31.

Kroju korespon
dencyjnie najno- 

, wszym systemem 
wyucza mistrzyni 
Korycka, W arsza
wa, A lberta 12.

Profesor, germa
nista naucza — 
dzieci, starszych 
niemieckiego poi 
skiego przedmio
ty gimnazjalne, 
handlowe, mate. 
raaiyka, fizyka. 
Kraków, Zielona 
25/21. 3652

Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zielona 25/21. — 

Plerwsao rzędna 
wymowa niemiec
ka, stenografia 
niemiecka, n a j
nowsza. szybko. 

1 tanio. 3665

Lekcje angielskie
go. Kraków. West 
ring, 47 oficyny.

Jednego do dwóch umebl. albo nie- 
umebl. pokoi czystych z pełnym 
komfortom poszukuje zaraz kupiec 
Niemiec. Oferty: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 4253*..

Na przemysł drzewny wydzierżawię 
lub kupię objekt fabryczny wzgl. 
pomieszczenie nadające Bię do 
przeróbki drzewa o powierzchni 
oko-ło 300 m2. Zgłoszenia kierować 
do Gońca Krakowskiego, Kraków 
„Nr. 4092“.

Szukam pokoju
umeblo waaiego, 

niekrępującego.— 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 
4160“ .

Umeblowany po
kój pd 1 czerwca 
dla pani na posa
dzie potrzebny. -. 
Zgłoszenia pod — 
„228“ do „ P a r“ — 

Kraków, 
Adolf Hi tleT-Platz 
46. 3695b

zapłaci. Zgłosze
nia: Kraków, Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 3997“ .

I nspekter rolny 
szuka pomieszczę, 
nia we dworze, 
eeJem spędzenia 
wakacyj. Dobrze

Mieszkania: po ko.
ju , kuchni, dwu- 
pokojowego — 
trzechpokojowego 
poszukuję. Wa
runki obojętne. 
Wyrwlcz Bole
sław, — Kraków, 
Wielopole 10.

Pokoju umeblo
wanego poszuku
ję, warunki obo
jętne, — Gonie© 
Krak. Kraków, 
„Nr. 3349“.

Różne
Dla urządzenia miejskiego archi

wum w W arthenau (dawniej Za
wiercie), potrzebne są czasopi
sma, druki i dokumenty wszel
kiego rodzaju, dotyczące Zawier
cia, lub m ające z tern miastem 
jakikolwiek związek. Nadający się 
do tego celu m aterja ł wynagro
dzony będzie według umowy. — 
Oferty kierować należy: An den 
Burgerm eister — Stadtajrchiv- in 
W arthenau O/S. 3870k

Lokali poszukują
Poszukuję mieszkania 3 -4 pokojo

wego. 'dzielnica po'ska n:’7eT>ro- 
wadze większy remont własnym 
kosztem. Wiadomość: Kraków,
Baoatowa 10/2. Ted. 159-35. 8641k

Przejezdnym Paniom podeca na j
nowsze kapelusze OTaz wykonuje 
wsaelkie przeróbki i torebki z do
starczonych m ateriałów  w prze
ciągu jednego dnia. Salon Mód 
Grzywlń&klej, Kraków, F loriań
ska 43, obok Michalika. 2728

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje ..W anda" Kraków. F loriań
ska 39 .ofic 2820k

dzieckiem, z całkowitem lub czę- 
ściowem utrzym aniem  na wsi na 
lato poszukuję. Zgłoszenia ood: 
„241“ „Par". Kraków, Adolf- 
H itłer-Platz 46. 3811k

Wysoka nagroda za oddanie znale
zionych rzeczy i dokumentów za
gubionych Ua ul. Kazimierza 
Wielkiego z dnia 1 na  2 maja. 
Pieniądze zatrzymać — rzeczy 
zwrócić na nazwisko Pyrek Ste
fan, Kraików, Lucjana Bydła UL

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów, ak t no taria l
nych. wyroków itp. — Podania po 
niemiecku. — Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan  W ojtyga, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne — Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55 
Telefon 180-25. 3150k

Podania, tłumaczenia, sprawy skar. 
bowe załatw ia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

Specjalista cherńb wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz Józef, K ra. 
ków, Krakowska 9. 3S20

AparatAw fotograficznych we&elkie 
napraw y u mechanika specjali
sty Kraków, ul. Grodaka 2, w po
dwórcu. 2742

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo, Kraków, ul. S taro
wiślna 32. 3485

We dworze zamieszka krakowska, 
sympatyczna, wypłacalna rodzina 
(3 młode osoby) utrzymaniem lub 
bez. Zgóry opłaci całkowity po
byt. Wyczerpująco oferty  do Goń
ca Krakowskiego, Kraków „Nr. 
4108“. Podać dojazd, ewentualnie 
telefon. 4108

Psychografolog, m istrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46/5, III p.

Zabawki, łopatki wiaderka, hulaj 
nogi, taczki, huśtawki, auta, ko
lejki, wózki lalkowe poleca Wy
twórnia Zabawek, Bochnia, L eo . 
narda 31. 9934

Klinika lalek, specjalista vr nap ra
wie lalek. Zamykanie oczu, pera- 

* ki. włosowe rzęsy, buciki dla la 
lek. Bazar Krajowy, Kraków, 
Sławkowska 1. 3930

Filateliści! Serja 
historyczna stem
plowana 5 gr. — 
3 zł., 45 zl. Rów
nie tanio poszcze
gólne znaczki w y 
syła ,,Unia“ Tar- 
nów, Zielona 88.

Podania Florjaó- 
sba 55 3171fe

Foto-Amatorzy!
„Fotos" do wa
szej dyspozycji. 
Kraików Stradom 
27. 86S9k

Korzystaj! Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 3.

Fotograf je legi ty- j 
m acyjne na  po
czekaniu, artysty 
czne portrety, — 
prace am atorskie 
solidnie — tanio; 
Zakład Fotogra
fii Nowoczesnej, 
Kraków, Stradom. 
ska 7. 3559

Grafologini prze
powiada wydarze
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach.. Przyj
muje ©odzień 9— 
19, Kraków. Pod
górze, Limanow
skiego 41/1.

Filatelistyczny — 
dział, F-ma Bar- 
nyczowa, -- Skład 
papieru, Kraków, 
Krakowska 38, 
tylko czyńmy od 
15—19 godziny. 
Kupujemy wszy
stkie znaczki po
cztowe. 3760k

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 3664

Mam auto cięża
rowe* za kontraktu 
ję firm ie m ającej 
pozwolenie kupna 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 3836“.Gabinet kosmety

czny Babczyńskiej 
& Piotrowskiej 
czynny: 9—12, 
15—18, Kraków, 
św Tomasza 4.

Grafologini pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych. — E ra  ków, 
Dajwór 25, m. 15, 
I I  piętro. 4212

Marta Filipczak 
Masłowska, gip-a- 
fologini, przyjrnu- 
je codziennie od 
11 do 16, K ra
ków, Karmelicka 
32, mieszkanie 5. 
I p. 3925

Autami przywo
zi Zjednoczenie 
Szoferów K ra
kowskich, — K ra. 
ków, Zamenhofa 
8, telefon 216-57.

Dam 100 zł. zna
lazcy zagubionej 
karty  przydziało
wej sp iry tusu  — 
Nr. 73. Kraków — 
Kościuszki 64, m. 
3. 2457

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera ka
sy pancerne, pro
wadzi pracownią 
mechamiczno-ślu- 
saską. Kraków — 
Podgórze, Dąbrów 
skiego 1. Telefon 
189-61. 3493

Uwtga — Gotów
ka! Znaczki po
cztowe obecne o- 
biegowe, używa
ne 10 zł. 1000 Bzt, 
kupuje „Unia“ — 
Tarnów, Zielona 
33. 37641:

Foto-automat dla 
zdjęć do K art 
Rozpoznawczych, 
paszportów i t. p. 
Foto-Hecker. Kra 
ków, Florjańska 
12. 2265Podnoszenie oczek

cerowanie, przy
szywanie stóp so
lidnie, tanio, fa 
chowo, punktual
nie: „Jola" K ra
ków, św. Tomasza 
10. 2608

Fryzjerka lub fry
zjer męski, mogą 
być razen*, przy
stąpią do spółki. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 1841".

Przewożę towary 
samochodami cię
żarowemu Zgło
szenia: Wieliczka 
telefon 18. S704k

Zamienię płaszcz 
jasny angielski — 
(szczupła, niska 
osoba) na mate
rja ł przedwojen
ny. Kraków, Kor
deckiego 8/14.

„Halina": Micha
łek i Alina zdro
wi — paczkę do
ręczyłam osobiś
cie. Sławka.

Adwokat Dr. Ta
deusz Redyk — 
otworzył kancela- 
rję. Kraków, — 
Sienna 7. 1875

Obuwie z dostar. 
czonego m ateria
łu, o-raz naprawy 
wykonuje Siwek, 
Kraków, Szpital
na 20. 2136

Przyjmę spólnika 
z ka rtą  rzemieśl- 
niczą do warszta
tu stolarskiego e 
wemtualnie pod. 
dzierżawię. Go
niec Krak., Kra

ików „Nr. 1567**.

Wysokie wynągro 
dzenie. Zginęła 
suka biało czar
na, wabi eie „Pe. 
ki“ . Oddać: Krą- 
ków, Powiśle 3.9.

Maszyny biurową
odnawia, napra-1 
wia. konserwuje 
wszystkie syste
my — Sp«ija’. ;sta 
Zychowicz K ra
ków, Felicjanek 
21. 8160

Porady technicz
nej udzieli do
świadczony inży
nier na stanowi
sku. Zgłoszenia 
pisemne: Goniec 
Krakowski, K ra
ków: „Nr. 2461V

- Poszukuję pozwo
lenia na kupno 
auta ciężarowego. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 8839“.
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Orl dma 22 do dnia 28 m aja 1942 ».
APOLLO

Św. Tomasza 11. — Telefon 1-1120. 
JAŚNIE PAN SZOFER

E. Bodo, Icna Benita. St. Wysocka.

Wolne posady
Poszukujemy Polaka lub Polkę z do-

>rą znajomością języka niemiec
kiego do prac w re jestrato rze  
i  biegfą atenotyplsikę również ze 
znajomością języka niemieckiego. 
Zgłoszenie: D istriktsgruppe Hand- 
wemk, K rakau, Asmagasse 9.

Dom 5 ubikacyj. 100 sążni parceli, 
40.000. Woła, Ducbaeke, Piłsud
skiego Si. 3761

Osiedle o#, cześć pięknej w illi sprze
dam za 32.000. Inform acje B/H. 
ER-KA-KS, Kraków, Librowsz- 
ozyzna 6, teł. 128-41 i 181-24.

W ANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17005. 

WACUŚ
J. Andrzejewska, Adolf Dymana

SZTUKA
Św. Jan a  6. — Telefon 10020. 

NAMIĘTNOŚĆ
Olga Tschechowa, H ans StSfcwe.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12616. 

P02AR NA OCEANIE
Hans Sohmlker, Rene Deitgeo.

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

Od 26 do 28 m aja  1342 
WIR 2YCIA

Paula Wessely, Joacbim  Got/t.sohalk

Poszukuje się tożyTniera-ogrodnika, 
siły męekiej lub żeńskiej, -włada
jącej językiem niemieckim, z do
brą  znajomością ogrodnictwa w 
General nem Gubernatorstwie, do 
natychmiastowego w stąpienia. 
Zgłoszenie pisemne lub osobiste 
z podaniem życiorysu, odpisami 
świadectw i  fo tografią  pod adre
sem: Sektion Ga-rtenban, Tnstitut 
fiir Deutsche Ost&rbeit,. Krakam, 
Annagasse 12. 3862k

Poszukują pauflen - 
k i  do pomocy 
w fcrawSeczywnie. 
Kraków, Nowo
w iejska Tfl. 4128

Słu iąta uczciwa, 
pracowita, potrze
bna rana®. Kra- 
ików-Podgórze, ul 
Długosza. 2, m. 11

nra iR U J fa rb ia 
rza  kwatófSko-wa- 
mego od zaraz. — 
,,P ra ln ia  Bęben
ka" Kraków, — 
Grzegórzecka 32a.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon. 14301. 

DROGA BEZ POWROTU
Mariannę Hoppe, K arl L. DieM.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16. 38 i 20. W sobotę o godz. 14, 
IG, 18 i 20. W niedzielę i święta 

o godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

Zatrudnimy
iiiiiiiiiiiiffnnmnHBmiiminifmiiiłiiHinHtRnmiKiimi

roboinikótu
o r a z

robotnice laDwczne
Bardzo korzystne w arunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Inform acyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

Przyjmę pan ią  — 
Knającą dobrze ję 
zyk niemiecki, pi 
sząeą ma maszy
nie. Kraków, Do
m inikańska Z, m. 
X. 8108

Pomocnika k ra 
wieckiego s  utrzy
m aniem  przyjmę. 
Kraków, Rak owić 
ka 1, m. 5. 331S

Technik dentysty
czny pierwezorsę- 
dtny. potrzebny. 
Goniec K ra to  w- 
slki. Kraków, ,,Nr 
2006".

Dziewczynę lub
chłopaka do ‘ do
jen ia  i pasienia 
bydta natychm . 
przyjmą. Emile- 
waca, - ■ Rraków- 
Podgórae, Śliska 
15. 3732

Przyjm ę księgo
wego z językiem 
niemieckim. Refe
rencje wymagane 
Kraków, G arncar
ska 14, m. 3; 
god®. 10—12.

Służąca z dobrem 
gotowaniem po
trzebna zaraz, — 
Bień, Kraików 
T atarsk a  1. 3817

Inteligentną Azie 
wczynę. do wsayst 
kiego przyjmę n a  
iycbmiiaet. Dó
br^ warunki. K ra  
ków, Starowiślna, 
60/3, od 15—18.

Szewski croeiad- 
niik porzebny za- 
ra s  (ewentualni© 
z utrzym aniem ). 
Kraków, Wielo
pole 10. 3863

Przyjmę panienki 
um iejętność p ro 
wadzeń i.a księgo
wości i niemiecki. 
Wiadomość: K ra . 
ków, Krakowska, 
30, sklep żelaz
nych rzeczy. 3900

Potrzebni zaraz 
chłopcy do p ra k 
tyki stolarskiej. 
Zgłoszenia: Kra- 
;k ów-Stara Olsza, 
Zielińskiego 28.

Magazyniera dc
diużych składów 
części zapasowych 
maszyn rolniczych 
zaraz poszukuje
my- Zgłoszenia: 
K raków Powiśle 
12/12. ' 373-3

Dom m urowany, czynszowy, wodo
ciąg. elektryka, przy itmaanwaju, 
wolno mieszkanie, ogród okazyj
n ie sprzeda B/H ER-KA-ES. K ra 
ków. Librowszazyzna 6, tel.128-41 
i  181-24. 3805k

Parcelę piękną, 
willową, 850 m? 
sprzedam. Oferty 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, ,.Nr 
4137".

Rolę dwumorgo- 
wą przy Zakła
dzie kąptełow ym 
Swoszowice, n a 
dającą się n a  bu
dowę w illi, sprze
dam : — Kraków, 
D ługa 88/13. 4257

Willę 8-ubikacjo. 
wą, pełnok om for
tową, duży ogród, 
Osiedle, natych
m iast apraedami. 
Wiadomość: K ra 
ków. Długa 38/13.
Zakopane — dom
4-ubiikacjowy, we
randa, piwnice, 
ogród w kulturze, 
komfort, 70.000 — 
sprzeda: Biuro
Augustyńsktego, 
Rabka. 8420k

300 mórg losu i
ro li pod Tarno
wem 380.000 zł., 
okazyjnie tanio 
sprzeda — Sklep 
W iejski Kraków, 
G ołębia '1. 3693k

Parcela w Jugo-
wicach 533 sążni, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: „ P a r1 
Kraików — Adolf 
H itle r -  P la ta  46, 
pod .,Jugowieer'

Poszukujemy za
raz ślusarzy 
monterów do re
peracji samocho
dów. Zgłoszenia: 
D i esel-Servi'cę —
Charsznica, Mie
chów.

Posad ooszukują
Panienka, gimna
zjum, kurs han
dlowy, niemiecki,’ 
szuka, posady biu
rowe j. W godz. 8 
do 4. Zgłoszenia: 
„244" — „P ar", 

Kraków,
A do 1 f H itler - Pl a t z 
46. 3819-k

Emerytowana n a
uczycielka zajm ie 
się jakąkolwiek - 
pracą, nauczy na  
cytrze. Zna nie
miecki-. Kraków, 
Mały Rynek 4/7.

DO OSIĄGNIĘCIA P IE gM g 
EftŁISTEJ EHV2OTDf

■jjjj -  trtwsząozłE po •

F O I O - f  S J Z A K
KRAKÓW 

Florjańska 2, telefon. 117-49. 
W ykonuje wszelkie roboty fo- 
toamatorskie. Przyjm uje rów
nież wszelkie reperacje z działu 

foto i kinematografii.

ARTitEfYZm
reu m aty zm  i nerw obóle  

usuwają

„Reumosa" Magistra

Wolshicgo

Kopno r i gruchom ości
Tarnów lub Bochnia kupię dom lub 

kamieniczkę, Podać stan, cenę. 
Oferl.y: Kraków, Skrzynką poczto
wa 225. 3863k

Willę lub dom w Zakopanem, R ab
ce lub K rynicy do 150.000 kupię 
od właściciela. Oferty: Kraków, 
skrzynka pooztówa 225. 3S64k

Kuplę domek z o- 
gródkiem, nada
jący się n a  skle
pik. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow
ski. Kraków „Nr 
3499k“.

Kupię domek n a  
wsi, możliwie pod 
Krakowem. Zgło
szenia — „Pan", 

Kraków, 
Adolf H itler-P l a tz 
46, pod „Domek".

Kamienicę, willę 
ogrodem kupię. — 
Zgłoszenia pod 
„240" do „Par", 

Kraków, 
Adolf H itler-P l aitz 
46. 3774Ł

Domek m urowa
ny  do 100.000 — 
(Kraków, wolne 
mieszkanie) kupi 
natychm iast .,Fi« 
ducia" Kraków — 
FloTjańska 15.

W illę lub parcelę 
w Rabce Zdroju, 
laipię zaraz.. Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3201".

Parcelę, domek — 
lub kamieniczkę 
w obrębie K rako
wa i okolicy kn- 
pię bez pośredni

ków. Goniec Kra
kowski , Krak ów 
„Nr. 3869".
Kamienicę, willę. 
(Osiedle Oficer
skie urzędnicze), 
zaraz kupię. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3790'
Kuplę kamienicę 
nową komfortową 
w śródmieściu — 
Krakowa do 500 
tys. Pośrednicy 
wykluczeni. Go
niec K rak., K ra 
ków „Nr. 9989‘
Budynek fabrycz
ny — magazyno
wy. ca 1.000 to ?,
poszukiwany za
raz w Krakowie. 
Oferty: Goniec
Krak.. Kraków, 
„Nr. 4136".
Kupie parcelę łub 
dom Kraków lub 
okolica podgór
ska.. Zgłoszenia: 
pod „239" do P a r 

Kraków,
Ad olf H itler-Pl af z 
46. 3775k
Kupię dom, willę 
z ogrodem w K ra 
kowie, pośrednic
two wykluczone. 
Goniee Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
1090“ .

S p m ia ż  ttfgruchomoścl
Kamienicę 2-pięfrową z oficynami 

ulica Zybiikiewicza, potrzeba 750 
tysięcy, sprzedana. Kraków, Flo
riańska  40, m. 1. 3792k

Przy autostradzie dom 4 ubikacje, 
350 sążni ogrodu, 90.000. 160 sąż
ni parceli .zatwierdzonej 18.000 — 
sprzeda Wola Duehaeba, Piłsud
skiego 54. 3920

Grzyb domowy obniża wartość po
sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Inż. Rut. 
biegły. B iuro Kraków. Długa 22'9, 
tad. 21568. 3717k

Kamienice, do
my, parcelo, 
sprzedaje, kupuje 
B iuro Skowroń
skiego, Kraków — 
Ad olf H itler-P latz 
39/40. Tel. 158-66.

Kamienicy kom
fortowej 38 u b ita  
ej i, połowę, 270 
tys., sprzedam. — 
Zgłoszenia: Go-
u iec K rak .. K ra- 
ków „Nr. 3773".

Parcela narożnik 
250 sążni. 40.000 
*ł. (Prądnik — 
asfalt): Kulczyk
Karol. Kraików- 
Olsza, Wolności 
54, teł. 133-03.

Resztówka dwór 
14 ubikacji, bu
dynki murowane. 
70 morgów, okoli
ca Rzeszowa, do 
sprzedania. Zgło
szenia: Goniee
Krakowski. K ra 
ków „Nr. 75".

Bochnia. Dom je 
dnorodzinny z o- 
grodem zaraz do 
sprzedania. W ia
domość na  miej 
scu: San dcc k a 21

Obrazy Wygraywolskiego, Breiten- 
walda, WodzinowSfeiego, Hoffm a
na. Ju liusza  Kossaka sprzeda oka
zyjnie Biur© Librowszozyzna 6/2.

Warniki elektryczne (bojlery) o po
jemności 100 Itr. 1 faz., 220 V, 
2,2 KW * term oregulatorem . Do
stawa na zamówienie (1 miesiąc). 
B iuro Techniczne in i. A. Spro
sić ski i L. Mończuósfci. Kraków, 
ul. Szczepańska 1 J I  p. 3807k

Kamieniczkę pię
trową, nową, uli
ca Kalwaryjsfca 
tanio sprzedam, 
zamienię. — Kra
ków. Wielopole 
10, Bolesław Wyr. 
wicz. 8358

Dom kom Porto
wy, najładniejsza 
dzielnica, okazyj
nie sprzedam 
wyjeżdżam. K ra
ków, Wielopole 
10. —« Bolesław 
Wyrwie*. 3840

Parcelę budowla
n ą  pięknie połoio 
n ą  południową 
natychm iast ta 
nio sprzedam, wy 
jeżdżam. Kraków, 
Wielopole 10, Bo
lesław Wyrwie*.

Parcela 190 sążni, 
fron t 13 m. obok 
W ybickiego, ;—
40.000. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
3924".

Parcele! Jedmo- 
morgowa 40.000, 
Biionowice 35.000 
Dwustus ążniow a 

16,000. Nadto kdL 
Sradzietsiąt innych 
sprzedia , J j0.kata‘* 
Kraków, Łobzow
ska 4. 3794

Dom piętrowy, o- 
gród 120.000. —
Dcm jednorodzin
ny. ogródek — 
30.000, 20.000 —■
sprzeda „Lokata" 
Kraków. Łobzow
ska 4. 3237

Parcelę 300 sążn^ 
w Kobierzynie — 
sprzedam. W iado
mość: Kuci.el, Ko 
bierzym Nr. 249.

Willę m urowaną 
11 pokoi, solidna 
budowa, Chabów
ka obok Rabki- 
12 0 .000, sprzeda 
Biuro Auguslyń- 
skiego Rabka.

Parcelę 159 sążni 
27.000, — sprzeda 
Grzywacz, K ra
ków - Podgórze, 
Kalwiaryjska 27.

Kupno
Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
„F ila telia", K ra 
ków. Długa 14.

Garderoby, futpr 
lisów, dywanów 
perskich, kilimów 
maszyn „Singera* 
fotoaparatów, sre 
bra, porcelany — 
7>ośd.eli, poszuku
jem y: „Centroko- 
m is“ . Kraków — 
Grodzka 9. 3700k

Piekarnik elek
tryczny okazyjnie 
kupię. Kraków, 
Pańska 11, m. 14 
tel. 200-47. 3755k

Kupuję obrazy -
H. Grzybowska, 
Kraków. Zwierzy 
niecka 14. 3822k
Kupno i sprzedaż 
maiterjalów budo
wlanych: Kraków 
Wielopole 9, m. 4 
od 3—5. 2283

Kupię ubranie na  
chłopca od 7 do 
15 lat. Kraków, 
ul: Mogilska 49, 
sklep. 2357

Kupię ubranie — 
chłopięce, stan 
możliwy od 7—15 
lat. Kraków, Wol 
nica 8 (Pralnia).

Za gotówkę ku
pujem y ubrania, 
t rencze, s ub lenki: 
raków, pl. Domi
nikański 1. 2917

Kupuję używaną 
garderobę: K ra
ków. Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Maszyna do pisa
nia, kasy kon
trolne, ognłotrw a 
fe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Ju lju sz  Hecker, 
Kraków, W iślna 
6. 3162

Filatelistom! przypominamy m ajo
wą rabatow ą (25V») sprzedaż zna
czków Niemiec. Belgji, Francji. 
Czytajcie duże ogłoszenia n ie
dzielne. czwartkowe. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, M ar
szałkowska 116. 3405k

Zegarld męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślafbne, p ier
ścionki, »ygnety, łańcuszki z 
kcr&yżykami i medaliki, branso
letki, dewiz/ki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Saczech, Kraków, 
Stradom  10. 3687

K siąiki! Borowiec: Podręcznik dla 
zbieraczy znaczków iMxr/towych 
zł 3.50. Chereł: Nauka włoskiego 
szybko, łatwo i przyjemnie zł 8.80. 
Czerwiński: Księgowość, m etoda 
wioska i am erykańska zł. 12.—. 
Dobrzański: Przewodnik krawiec
ki zł 9.—. Dobrzański: Uniwer
salny podręcznik kraw iecki ®ł 10. 
Gaweł: Przepisy dla kierowców 
poiazdów m echanicm ych 7.1 4.—. 
Gorzelnictwo zł 9.80. R apitan iak : 
Obsługa moitocyMa zł 8.80. Lu
lek: ■ Rachunkowość kupiecka e*. 
I  zł 8.—. cz. I I  zł 10.—. Lulek: 
Zarys rachunkowości kupieckiej 
zł 6.—. Meryman: Metoda języka 
hiszpańskiego zł .12.—. Nehring: 
Podręcznik warzywnictwa zł 8.40. 
Nehring: P raktyczny ogród owo
cowy zł 8.40. Bassakasc Korespon
dencja kupiecka s4 8.—. Żum al 
meblowy zł 30.—. W zory mebli 
10 Zios®. a zi  3.—. Poleca K sięgar
nia Stefan Kamiński, Kraków — 
Podwale 51. 3996

Papa dachowa czarna piaskowana 
w rulonach natychm iast do n a 
bycia. D etal-H urt. L. Stoff, Kra
ków, Starow iślna 28. 4004

Dywan duży bon
cie, lustro, b iu r
ko, łóżko siatko
we, miateraec? — 
sprzedam. — K ra
ków, Wyczółkow
skiego 3 boczna 
Słonecznej. 4136

Do liczonia ma
szynę n a  4 dzia
łania. n a  korbkę, 
sprzedam : K ra 
ków, DIugia 32'S.

Do p£sania m a
szynę biurową 
JJnderwood" m a

ło używaną; — 
sprzedam. K ra 
ków, D ługa 32/8.

Patofon walizko-
w y, elektryczny
sprzedam. K ra
ków, D ługa 32/8.

Do pisania ma
szynę w al izk ową 
..Remington" — 
sprzedam. K ra 
ków, D ługa 32/8.
Akordeon, 120 ba
sów, wło-ski. sprze
dam. — Kraków, 
Starow iślna 64, 
m. 12. 4248

Meble używane!
kupuje gotówko
we Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 3561

Kupię patefon 
m arkowy i p ły ty  
w każdym etanie. 
Kraków, Wolnica 
8, praln ia. 3658

Kupuję książki, 
encyklopedje, he r
barze, apara ty  fo
tograficzne, in
strum enty muzy
czne, obrazy: 
A ntykw am ia S ta
nisław a Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 3667

Maszynę do pisa
nia, tapczan, pió
ro Pelikan, futro 
męskie, a p a ra t fo 
tognaficzny, ku
pię. Kraków. Wie 
loipole 10, Biuro.

Powozi k lub b ry 
czkę kupię okazyj 
nte. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3838".

Wózek sportowy 
dla  bliźniąt ku
pię. Zgłoszenia — 
Fiama Re im, — 

Kraków.
A do 1 f Hi tle r-PI a ta 
37, biuro. 3698k

Sprzedai
Obrazy Ju liusza Kossaka, W ojcie

cha, Jerzego, Breitenwalda, Hoff
m ana, Falata . Bieszczada, okazyj
nie sprzeda Biuro Kraków, Lib- 
rowszczym a 6/2. 3805k

Wózek dziecięcy głęboki autko 
„Konkoin", otomanę mało używia- 
ną sprzedam. Kraków, Stradom 13
m. 34, lewa ofie. I I  piętro.

Futro perskie — 
stan pierwszorzę
dny całych skór, 
kostjum  jasny 
wełniany sprze
dam. — Kraków, 
D ietla LV9. 4227

Kawiarnia, pro
w ineja Krakowa, 
przy  głównym 
trakcie, porządnie 
urządzona, * po
wodu w yjazdu do 
sprzedania. Go
niee Kraik., K ra 
ków „Nr. 1341".

Maszynę do pisa. 
n ia  biurową TJn- 
derwood, sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 64, 
m. 12. 3125

Saxofon A li Es,
sprzedam. K ra
ków, Starow iślna 
64, m, 12. 3126

Kuchanfcł eiektry 
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Hanu-lowy 
Kraków, Dietla 
35. 3144

Żelazka elektrycz
na „Brabork" —
najwyższy ga tu 
nek, poleca Dom 
Handlowy, K ra
ków, D ietla 35.

Maszyna damska, 
k ry ta , bębenko
wa, mało używa
na, do sprzedania. 
Kraków, ul. Pau- 
lińska 3, m. 4.

Kupon przedwo
jenny w kolorze 
popielatym i b rą 
zowym. sprzedam. 
Kraików. Sto lar
ska 13/26, I I  p.

Sypialnię, jada l
nię, szafy kombi
nowane, tapczan 
sprzeda Magazyn 
Mebli — Kraków, 
Kopernika 8. 2269

Bbsandorfar kon
certowy, — stan  
pi erwszorzędny — 
piękny ton, szyb
ko, tan io  sprze
dam. — Kraków, 
A rjańska 7, m. 3.

Kilim, obraz, u  
bramie m arynar
kowe, rak ie ty  % 
pilikami, bez po
średnika sprze
dam. — Kraków, 
Smoleńsk 18/6.

T an io  sprzedam 
fciilim, cholewy 
damskie, bluzkę, 
m aterja ł męski, 
kołdrę: Kraków,
Bożego Miłosier
dzia 4, m. 6, prze. 
czmiea Smoleńsk.

Leicę I I I  ze Sum- 
m arem  2, Elma- 
rem 3.5, sprzedam 
Kraków, św. To
masza 24, m. 6.
Księgi zakupu — 
zbytu towarów — 
Ziembicki. Kra
ków, Plac Marja- 
cki 2. 3611k
Używaną gardero 
bę męską, dam 
ską sprzedaj© — 
kupuje: Sklejp 
Kraików, Pierac. 
kiego 4. 3148

Lisa srebrnego i 
niebieskiego oraz 
futro nowe mę
skie sprzedam. — 
Kraków, Ryn«& 
Dębnicki 4/6.

— iwii-mrif»

Futro perskie pię| 
kne, duże sprze 
dam. — Krabów 
Szpitalna, 20/22 
m. 8. 3972

^ingara maszynę 
do szycia, krytą, 
ładną, tanio sp r/ę  
dam. — Kraków 
Z wieraynieck a
m. 1. 4048

Sukna czarne pal 
to  we przedwojerc 
ne. ubranie, ma. 
rynarkę, sprze 
da-m. — Kraków, 
Kordeckiego 814,

Płaszcz, kostjum 
narciarski, geor- 
getę, neseseo.' skó
rzany, maszynę do 
szycia, wózek 
spiwedam. K ra
ków, Kordeckiego 
8/14. 4069

Maszynę ae»ewską: 
łaci.arkę sprze
dam. — Kraków 
Pędzichów 3 
sklep. 3965

Płaszcz damski 
granatow y nowy. 
sprzedam. K ra
ków, D ietla 83/7.

Sprzstfanr popielą, 
te ubranie nowe, 
fu tro  podróżne.

Kraków, 
Krowoderska 55/1

Fortepian zagra
niczny krsyżowy, 
pełno-pencerny - 
tan io  sprzedam. 
Kraków Karm e
licka 17/9. 3807

Sprzedam szafy,
łóżka;, m aterace, 
lodówkę, serwan- 
tkę, szczotkę do 
froterow ania — 
Kuipno — sprze
daż, — Kraków, 
Krakowska 35.

Firanki, palto  u- 
branie prawie no
we, —■ okazyjnie 
sprzedam. K ra 
ków, Karm elicka 
17/9. 3808

Sprzedam u bra
ni© m ęskie i bu
ty, etan bardzo 
dobry. Kraków, 
Bracka 13/3, 15— 
17. 3S10

Msbie: sypialnie, 
kombinowane po. 
boje i inne po ce
nach fabrycznych 
sprzedam. K ra 
ków, K ró tka 1.

Narzutę białą — 
czarną — średn ią  
panią, szlafrok
piękny czarny 
kw iaty, sprzeda 
ani© sklep, K ra

ków, Krakowska 
36. 3762

Obrazów kilka — 
wartościowych — 
sprzedam okazyj
nie. — Krabów, 
Adolf Hi tler-Plat-z 
46/5. Oglądać mo 
żna 13—15, 18—20

Tapczan nowy 
sprzedam. K ra
bów, Starowiślna 
33. m. 3. 3684k

Kupić można ko
rzystnie — sprze
dać meble, kilim y 
dywany, obrazy — 
obrusy Lniane, ce
ramikę. Kraków, 
Bracka 6. F irm a: 
Łapezyński.

Pianino czarne — 
prawie nowe, an 
gielek a mechani
ka, tan io  sprze
dam. — Kraków, 
Groble 20/6. 2075

Worki papierowa,
jutowe, sienniki, 
torby papierowe, 
ścierki sprzedaje: 
Ossowski, K ra
ków, Długa 63 — 
Tel. 124-08. 2274

Rury, ruszta, sza. 
baśniki. okucia 
budowlane i t. p. 
sprzedaje efclep 
starego żelaza — 
Kraków, Dajwór 
19. 3044

Maszynę do ssy. 
eia gabinetową — 
sprzedam. K ra
ków/ Starowiślna 
64, m, 12. 3124

Becfistaifl, BSsen- 
dwrfer, krótkie 
fortepiany, p ra . 
wie nowe, — do 
sprzedania. K ra 
ków, Szpi talu a 20 
Kwiatkowski.

Spriodam ubrań ie 
chłopięce od 7— 
15 la t. Kraików, 
W olnica 8, p ra l
nia. 3679

Kupon n a  bo-
stjnm , sukienkę 
bueiiki wiśniowe 
męskie sportowe, 
42, płaszcz czar
ny, beżowy. K ra
ków, Felicjanek 
16/9. 3705

Maszynę do szy
cia mało używaną 
sprzedam tanio. 
Kraków, Staszica 
14. mieszkanie 3.

Mebla knehenne, 
pokojowe, biuro
we poleoa Maga
zyn, — Kraków, 
Starowiślna 79 — 
Geny przystępne.

Bieliznę pościelo
wą, stołową, pię
kną sukienkę, u- 
branie i inne 
sprzedam. K ra 
ków, Dunajew
skiego 55 24, ofie. 
12—3. 3834k

Futro perskie, li
sa srebrnego, ro 
w er damski spr®e 
dam. — Kraków, 
Podgórne, Nadwi
ślańska 8. 3835fc

Obrazy najlep
szych artystów  
polskich. Wawrza 
aki, Kraków, 
W iślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Sprzedam 2 ubra
n ia  męskie, 
wzrost wyższy 
średni. Kraków — 
K arm elicka 9/10. 
oficyna. Godz. 18 
do 29. 3837fc

Psy młode witeziu 
ry , owczarki n ie 
mieckie (alzackie) 
sprzedam. K ra 
ków, Wadowicka 
39. 3839k

Wóz półtoratonmo- 
wy, uprząż para, 
dobry stan, sprze
dam. — Kraków', 
K ai wary jsk a 24/10 
po godz. 19. 3979

Dwa duże pniaki 
rzeźnicze dobrym  
stanie, do sprze
dania. Wiadomość 
Kraków, Starowi
ślna 18, pralnia.

Biurko i  zegar 
antyczny sprze
dam  zaraz. Zgło
szenia: Kraków,
Smoleńsk 35/5.

Maszynę do szy
cia, obrus lniany 
n a  24 osób sprze
dam. — Krabów. 
Krowoderska 39 
m. 10. 3498

Przyjacielem ludzi
był wielki Sebastian 
Kneipp, który nau* 
czał, że prowadzić 
żyw ot zdrówy* to  
znaezy, prow adzić  
żywot prosty. On to 
właśnie obdarzył nas 
przed 5 0  laty 
KAWĄ SŁODOWA KNEIPPA

SanocliM
m

T ronsporty wagonantf 
zbiorowymi, przepro
wadzki oras wszelkie 

przewozy

Siffidycyjno-TransiMwe
A.  B i e ń k o w s k i

Kraków, Adolf Hitler Platz 46
TeL 172-t»; 172-15; 120-27.

Sypialnia luksu
sowa, jasna  przed 
wojenna, do sprze 
dania. Kraków -. 
Miodowa 9/1, m 
17. 8724

Pieska ra tlerkę  
karla , liliputa. — 
sprzedam. K ra
ków, Wadowicka 
39. 384Ók

Używaną gardetro 
bę, bielianę, 
sprzedaje kupu
je: Kraków, Dłu
ga 33, sklep.

Manyitę szewską 
cyhmdrówkę krót. 
koram ienną sprze 
dam. — Kraków, 
Zwierzyn i-eck* 22/ 
14. 2018

Maszynę szewską,
łaciai-kę, prawie 
nową, sprzedam, 
Kraków. Krowo
derska 52/1. 2323

Maszynę do sey-
cia nową sprze. 
d-am. — Kraków, 
Starow iślna 14 — 
mieszkanie 2.

Maszynę do szy
cia ładną, tan io  
sprzedam: K ra
ków, Bożego Cia
ła  31,, m. 7. 3887

Tapczan nowocze
sny dwuosobowy, 
sprzedam. K ra
ków, Meiselsa 8/4.

Fortepian zagra
niczny „Petrof", 
pancerny, koncer
towy, tan io  sprze 
dam. — Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Fortepian pełno, 
pancerny „Stingl* 
krótki, — piękny 
ton, okazyjnie — 
sprzedam. K ra
ków, Jagiellońska 
10/6. 3780k

Garnitur jasny, 
ciemny, bryczesy 
pumpy, zanButkę 
ciemną, saary ku
pon ubraniowy 
przedwojenny — 
sprzedam. Kro
ków, Śląska 3/6.
Zegarek złoty — 
płaski kieszonko
wy szwajcarski 
pelerynkę ? srebr
nego lisa sprze
dam. Kraków, 
Felicjanek 16/9.

Zakład fryzjerski
urządzony w pier 
wszorzędnym zdro 
jowisbu, wydzier
żawię, — eweut. 
sprzedam urządza 
nie. Zgłoszenia — 
pod „243", „P ar"  

Kraków, 
AdclfHitler-Pl-atz 
46. 3781k

Pieska pinczeńka
jedwabistego — 
sprzedam. Kra
ków, Wadowicka 
39.

Sipgera maszynę
do śzyćia k ry tą  
sprzedam. K ra 
ków, D ługa 43/4.

Zabawki a drze
wo, galanterję
itp. poleca firm a 
„Jola", Kraików, 
św. Tomasza 10.

Maszynę do szy
cia, bibljotekę — 
sprzedam. K ra
ków, Szlak 31/5.

Materjał na je.
sionkę męską, 
damską, sprzed 
Kraków, Szlak
31/5. £333

Maszynę Singera 
do szycia, o sta tn i 
model, nową — 
sprzedam. K ra
ków- Kołłątaja 12 
m. 5. 3350

Fortepian „W irth 
k ró tk i krzyżowy, 
w bardzo dobrym  
stanie, sprzedam. 
Kraków, K ołłąta
ja  12, m. 5.

Singer k ry tą  ja 
sną maszynę do 
szycia. ubranie 
beige, wysokiego 
sprzedam. K ra
ków, S ta ra  Olsza, 
Potockich 28/2.

Bryczkę resoro
wą, silną, w do
brym  stanie, uży
wana.,, sprzedam. 
Zgłoszenia: K ra
ków, św. Łaaaraa 
9/3. 3489

Wózek dziecięcy 
głęboki w dobrym 
stanie, sprzedam. 
Kraków, Stradom 
25/3. 3490

Kupon ubranio
wy bielski otka- 
zyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. To
polowa 38/7.

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu 
matyzm, ischias, arbretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach s ta 
wów. Zakład otw arty jest od 
dnia 5 m aja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
n ji Nr. 3 w Borku Fałeckim, 
omnibusem konnym lub fu r
m ankami.

Komisaryczny Zarządca
kąpieli siarezanych 

w Swoszowicach.

Pasta do obuwia 
czarna, pudełka 
blaszane, stak? ma 
składzie:' Hurtow
nia Kupców Pol
skich — Kraików, 
K rupnicza 11.
Baterje w n a j
wyższym gatunku  
poleca tanio H u r 
towmia Kupców 
Polskich, Kraków 
Krupnicza 11.

Praszki do p ra 
nia, szorowania, 
a rty k u ły  gospo
darcze: H urtow
n ia  Kupców Pol
skich — Kraków, 
K rupnicza U . <

Czy wiecie? że
p asty  do zębów, 
pudry  — kremy, 
wazeliny, bryton- 
tymy, wody n a j
tan ie j: Hurtow 
n ia  Kupców Pol
skich — Kraków, 
Krupnicza 11.

Futro kryte dam 
skie, jasne, spód 
popielice, kołnierz 
kangury, na  śred 
n ią  panią sprzeda 
sklep, Kraków — 
Krakowska 36.

Wydrę n a  ko4- 
niciw, Mapy. spód 
futrzany, sprze
dam. — Kraków, 
Grodzka 47, sklep

Beczki dębowe 
200 kg, nadające 
się na każdą 
ciecz: Pracownia 
bednarska- K ra .;

Portjery plusze' 
wie, brokatowe, -f' 
kapy na łóżka zi* 
lome trzechczęścio 
we, kołdrę, sprze
da okazyjnie • 
sklep, Kraków —' 
K rakowska 36.

Fortepian, angiel
ska mechanika 
k rótk i, krzyżów?* 
p ły ta  metalowa* 
okazyjnie: Chrze
ścijański Sklep 
Komisowy. Ki’11' 
ków, św. Tomaszy 
26. 39S9

Dywan bucie 
2.50X1.70, pomost 
pluszowy 2x 1 .411* 
sprzeda Dom lfc ' 
misowy, Kraków* 
Stradom  16. 39 U

dog1
Kr*'

Psy młode 
sprzedam, 
ków, Wadowick* 
39. 375bk

Fotograficzny za
kład sprzedam  ' '
w raz z calem 
rządzeniem i m’j^ 
sztaniem  tan iw 
byle zaraz. 
wód: choroba. . 
Częstochowa. A* 
Wolności 6 8 .  „
Znaczki poczt®^.
Nowy wybór- 

Kraków, L 
A dolfH itler-Pj^*
9. Pasaż 2o07

Materace
skiej traw y. łóż
ko blaszamo-Jń 
siężne. wkład P 
wie nowe, sprz

klepbednarska- Kr;i.;<i;i ‘anio ''kiep 
ków. Krakowska. ■ K raków, Krak£"J? 

*46. 39.171 ska 36. & b*

Wyił»wn!ctwo w6onj«o KmkowoklM Kpąków, A/̂ oUuhUa L — IfiMlcta 261*11.


